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PROTOKÓŁ

Z 26. ZWYCZ. WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 
POL. TOW. GIMNASTYCZNEGO „SOKÓŁ“ W KRAKOWIE 

spisany dnia 30. kwietnia 1911.

£
Przewodniczy druh prezes Turski Władysław.
Na sekretarzy zostają powołani druhowie: Prochaska Felicyan 

i Bobilewicz Julian.
Obecnych 173 członków.
I. Druh prezes zagaja 26-te zwyczajne Walne Zgromadzenie, 

zwracając uwagę na najważniejsze momenty roku ubiegłego, którymi 
były jubileusz 25-cioletniego istnienia Towarzystwa i Zlot Grunwaldzki 
całego Sokolstwa.

Jubileusz obchodziło gniazdo z różnych powodów w skromnych 
rozmiarach; na pierwszem miejscu byli ci, którzy od lat 25-ciu do 
gniazda należeli, t. j. nasi jubilaci.

Ważniejszym momentem był V. Zlot całego polskiego sokolstwa, 
który przypomniał ścisły związek jaki istnieć winien pomiędzy sokol­
stwem a społeczeństwem.

W gnieździe naszem pracowali jedni nad siły, inni mniej się zaj­
mowali Zlotem; prawdopodobnie mieli inne zajęcia w tym czasie.

Codzienna praca nasza — na salach i boisku — tak się rozwinęła 
w ostatnim roku, że gmach stał się dla nas za ciasny i nie wystarcza 
już na nasze potrzeby. Nowy Wydział musi się zająć kwestyą powięk­
szenia gmachu. Z zadaniem tern łączy się kwestya boiska racyonalnego 
dla sportów prowadzonych podług zasad Sokolstwa i pod jego kie­
runkiem.

Czeka nas jeszcze jedna robota w kierunku naturalnej ewolucyi 
Sokolstwa dążącej do silniejszego jego uświadomienia i skonsolidowania. 
Już zlot ostatni ukazał kierunek rozwoju. Cele te przybierają realne 
formy i co niegdyś wydawało się nam samym celem, to okazuje się dziś
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tylko środkiem do celu prowadzącym. Zrozumienie tych pojęć przyniosło 
ze sobą pracę nad zestawieniem nowej organizacyi. Kraków dał injcya- 
tywę w kierunku nowego rozwoju, Kraków oczekuje też w konsekwencyi 
i większa praca w przeprowadzeniu tego zadania.

Druh prezes dziękuje następnie za materyalną wydatną pomoc na 
rzecz V. Zlotu — Radzie miasta Krakowa, miejskiej Kasie Oszczędności, 
wiceprezesowi Edmundowi Klemensiewiczowi i całemu szeregowi dru­
hów, którzy datkami swymi przyczynili się do dodatniego wyniku.

Walne Zgromadzenie uczciło przez powstanie tych członków, któ­
rzy umarli w roku ubiegłym. Śmierć zabrała z naszych szeregów 
druhów: Leopolda Aksmanna, Jakóba Bałabana, Dra Adama Bobilewi- 
eza, Lueyana Baranowskiego, Wilhelma Gałuszkę, Rudolia Gruszeckiego, 
Stanisława Kalickiego, Edwarda Królikowskiego, Stanisława Kalinkę, 
Adama Koziańskiego, Józefa Lipczyńskiego, Maryana Miszczyńskiego, 
Karola Nycza, Konstantego Moés - Oskragiełłę, Piotra Prysaka, Włodzi­
mierza Piramowicza, Adama Świerzawskiego, Dra Juliana Staniszewskiego, 
Aleksandra Sulikowskiego, Jana Skirlińskiego, Teodora Talowskiego i An­
toniego Wilińskiego.

Spokój Ich pamięci'
II. Ponieważ protokół z ostatniego Walnego Zgromadzenia, odby­

tego w dniu 17. kwietnia 1910 r., znajduje się w sprawozdaniu Wy­
działu, przeto przyjęto go bez czytania.

III. XXVI-te sprawozdanie Wydziału za rok 1910 przyjęto przez 
podniesienie rąk bez czytania i dyskusyi.

IV. [mieniem komisyi rewizyjnej sprawozdaje druh Ciechanowski, 
który przeprowadzał szkontrum wraz z druhem Karolem Radoniem, z po­
wodu wyjazdu i rezygnacyi druha Kazimierza Ryehłowskiego i obłożnej 
choroby druha Władysława Szynglarskiego.

Na wniosek druha Ciechanowskiego udzieliło W. Z. absolutoryum 
Wydziałowi z rachunków przedłożonych za rok 1910.

V. Z porządku dziennego przystąpił druh prezes do wyborów. 
Druh Rowiński wyjaśnia, że przedłożona lista kandydatów ułożona została 
na przedwyborczein zgromadzeniu członków, że starano się listę ułożyć 
według potrzeb Towarzystwa. Po kilku przemowach jeszcze powołał 
druh prezes trzy komisye skrutacyjne i zarządził 5-minutową przerwę 
dla porozumienia się członków między sobą.

Do I. komisyi skrutacyjnej powołani zostają druhowie : Franciszek 
Okoń, Zygmunt Olszewski i Zygmunt Ciepły; do II. — Franciszek Sty­
czeń, Edward Pierzchalski i Franciszek Szezueiński; do III. — Józef 
Musiałek, Antoni Czałczyński i Maryan Rayski.

Po przerwie odbierał druh dyrektor Kubalski karty głosowania, 
poczem komisya skrutacyjna oddaliła się dla policzenia głosów, a W. Z. 
przeszło do dalszych obrad.

VI. W. Z. upoważniło Wydział do wyboru delegatów na zjazdy: 
okręgowy i związkowy.

VII. W przepisanym czasie i przepisanej formie zostały wniesione 
dwa identyczne wnioski członków:
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a) »Zebrani na W. Z. członkowie »Sokoła«, dążąc do całko­
witego wyrugowania alkoholu z zabaw Towarzystwa, usuwamy na 
razie ze wszystkich zabaw i wieczornic krakowskiego »Sokoła« — 
wódkę — jako produkt najwięcej alkoholu zawierający.«

b) »W. Z. uchwala usunięcie z bufetu sokolego trunków alko­
holowych, jako szkodliwych dla zdrowia a wywołujących zgorszenie. 
Usunięcie trunków alkoholowych z bufetu sokolego uważa W. Z. 
za konieczne także w celu podniesienia powagi Towarzystwa i dla 
zamanifestowania, że w walce z pijaństwem, tak niszczącem 
nasz organizm narodowy, »Sokolstwo« pragnie wziąć czynny 
udział.«
Wnioski te przedstawił W. Z. wraz z opinią Wydziału druh 

Kubalski.
Wydział uważa te wnioski za bardzo sympatyczne, a jednak nie 

uznaje ich za odpowiednie. Kształcić charakter należy przez własną moc 
i własne zalety a nie przez zakazy, które zwykle nie prowadzą do celu. 
Jest jeszcze inny wzgląd, wzgląd formalny, że właśnie pracuje Wydział 
Związku w związku z ogólną reformą i nad tym punktem, Kraków nie 
może przeto działać na własną rękę.

Ña wniosek druha referenta W. Z. nie uchwaliło merytorycznie 
obu wniosków, oczekując wyniku prac Wydziału Związku.

VIII. Druh Szaynowski nawiązując do rozpoczętych kroków 
w kierunku rozwoju wewnętrznego »Sokolstwa«, dążącego do ziszczenia 
nadziei w nim położonych, przemawia za koniecznością rozpatrzenia 
potrzeb, zadań i środków.

»Sokół« powinien gromadzić wszystkie warstwy społeczeństwa dla 
skupiania ich, ćwiczenia i kształcenia na cele codzienne i trudy nad­
zwyczajne. Różne działy istniejące w »Sokole« należy sprecyzować, 
rozwinąć, a każdy członek winien do nich przystąpić według swego 
usiłowania i zdolności. Każdy wstępujący do »Sokoła« przyjmuje nawet 
na siebie ten obowiązek.

Sokół« krakowski dał w tym kierunku inicyatywę, tworząc orga- 
nizacyę mundurowych. Grupa jednocząca setki, rozwijająca się, obejmie 
setki tysięcy i wtenczas dopiero przedstawi powagę i wartość.

Dla zrealizowania tych myśli wygłasza druh Szaynowski następu­
jący apel: »Zważając na ewolucyę, jaka się dokonuje w »Sokolstwie« 
pod hasłem coraz większego uświadomienia narodowego i potrzeby sto­
sowania do niego swoich zadań i obowiązków, a to przez celowe, ścisłe 
ujęcie i wykonywanie ich, W. Z.: a) wzywa wszystkich członków 
swoich, by jak najliczniej do różnych oddziałów i organizacyi »Sokoła« 
przystępowali i przepisane w nich ćwiczenia i czynności spełniali — 
b) wzywa Wydział, by jak dotąd niejedną inicyatywę i ulepszenie 
pierwszy podejmował, tak starał się i nadal w rozpoczętym kierunku 
ideowym i technicznym dążyć i gniazdo krakowskie rozwijać«.

Druh prezes, konstatując jednomyślne przyjęcie tego apelu, wyraża 
zapatrywanie, że tern samem staranie o wykonanie go przyjmuje na 
siebie nietylko Wydział ale i każdy głosujący.

1*
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IX. Druh Kubalski zawiadamia o jubileuszu 25-letniego istnienia 
gniazda w Poznaniu i stawia wniosek wysłania telegramu od W. Z. 
Przyjęto jednogłośnie.

X. Druh Prochaska przedstawia brak miejsca w gmachu obecnym 
z powodu dojścia liczby ćwiczących i godzin nauki do ostatecznych 
granic możności. W gmachu niema już miejsca na dalszy rozwój i trzeba 
myśleć o ponownem rozszerzeniu go. W chwili jednak postanawiania 
budowy III. sali narzuca się pytanie, czy nie należałoby tworzyć raczej 
nowych gniazd lub filii na krańcach miasta. Mówca sądzi, że pierwej 
należy wykończyć budowę »Sokoła - Macierzy« a dopiero potem iść na 
przedmieścia.

Druh prezes łączy z tern staranie się o budowę boiska wielkiego 
i wzywa Walne Zgromadzenie do wypowiedzenia się. Po licznych mo­
wach, zawierających różne opinie co do tego punktu, konstantuje 
druh prezes, że myśl Wydziału budowy 111. sali została Walnemu 
Zgromadzeniu zakomunikowąna i wzywa, aby wszyscy przyczynili się 
do spełnienia tej chęci według możności, tak by sala wystawioną zo­
stała własnemi siłami.

XI. Druh Juliusz Ulrych uważa znamienną chwilę ewolucyi 
wewnętrznych »Sokoła« za stanowczą do naśladowania zagranicy w ćwi­
czeniach pod golem niebem. Opuszczając sale należy wyszukiwać miejsca 
historyczne, gdzie broń polska odniosła już to sukces, już to chwałę za 
dzielną obronę, i miejsca te odwiedzać. Wzywa więc do wycieczek kra­
joznawczych, do ćwiczeń terenowych, do obozowania w polu, aby nikt 
nie znał lepiej od nas samych naszego kraju.

W. Z. przyjęło te wywody aplauzem, a druh prezes uważa je za 
rezolucyę, zwróconą do Wydziału.

XII. Druh Prochaska zawiadamia W. Z. o różnych postanowie­
niach, wydawnictwach i czynnościach Wydziału.

XIII. Komisya skrutacyjna, ukończywszy obliczenia, ogłosiła wy­
nik wyborów.

Głosowało 170 członków.
Absolutna większość 86 głosów.
Do Wydziału na lat 3 zostali wybrani druhowie: 

Gustaw Christ 167 głosami, Dr Napoleon Cybulski 140 gł., Józef Do- 
rawski 97 gł., Fryderyk Ebert 145 gł., Józef Górecki 165 gł., Gustaw 
Pol 166 gł., Anastazy Kazimierz Róg 156 gł., Władysław Turski 168 gł., 
Józef Wilczyński 149 gł., Dr Fryderyk Zoll 136 gł.

Pozatem otrzymali druhowie: Bolesław Stolarczyk 75 
głosów, Ryszard Wójcik 46 gł., Antoni Kubica 36 gł., Tomasz 
Bujas 20 gł.

Na rok 1 wybrano do Wydziału druha Hipolita 
Urbańskiego 123 głosami, pozatem otrzymał druh Tomasz Bujas 
47 głosów.

Do Komisyi rewizyjnej wybrano druhów: Stefana Cie­
chanowskiego 170 głosami, Karola Radonia 170 gł., Władysława Szyn- 
glarskiego 1 70 gł.



5

Do Sądu li o norowego wybrano druhów: Adolfa Bucz­
kowskiego 170 glosami, Jana Czubka 170 gł., Antoniego Gerżabka 
170 gł., Lucyana Lipińskiego 170 gł., Karola Szurka 170 gł.; 
zastępcami: Dra Izydora Miinnicha 170 gł., Bolesława Gwidona 
Baranowskiego 170 gł.

Druh prezes, dziękując licznie zebranym członkom za poważny 
tok obrad, ogłosił W. Z. za zamknięte.

Sekretarz :
Fe Ii cyan Prochaska.

Prezes :
Władysław Turski.

i



I. Sprawozdanie administracyjne.

Skład Wydziału w roku 1911. był następujący:
a) Wybrani w

1. Dr Berezowski Tadeusz.
2. Kubalski Edward.
3. Dr Rowiński Stanisław.

ł>) Wybrani w
6. Bezeg Albin.
7. Dąbrowski Mieczysław.
8. Drozdowski Stanisław.
9. Jabłoński Leon.

10. Klemensiewicz Edmund.

16. Niedzielski Zygmunt.
17. Michalski Stanisław.

1909. na 3 lata:
4. Szaynowski Stanisław.
5. Zieliński Stanisław.

1910. na 3 lata:
11. Kosobucki Piotr.
12. Magiera Michał.
13. Pawlica Jan.
14. Serafin Jan.
15. Prochaska Felicyan.

2 lata :
18. Dębicki Klaudyusz.
19. Jaszczurowski Tadeusz.

c) _ Wybrani
20. Christ Gustaw.
21. Dr Cybulski Napoleon.
22. Dorawski Józef.
23. Ebert Fryderyk.
24. Górecki Józef.

w roku 1911. na 3 lata:
25. Pol Gustaw.
26. Róg Anastazy Kazimierz.
27. Turski Władysław.
28. Wilczyński Józef.
29. Dr Zoll Fryderyk.

Na 1 rok:
30. Urbański Hipolit.

d) Z urzędu:
31. Ruciński Szczęsny, naczelnik.

W myśl statutu ustępują obecnie z Wydziału: Dr Berezowski 
Tadeusz, Dębicki Klaudyusz, Jaszczurowski Tadeusz, Kubalski Edward, 
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Michalski Stanisław, Niedzielski Zygmunt, Dr Rowiński Stanisław, Szay- 
nowski Stanisław, Urbański Hipolit, Zieliński Stanisław.

W miejsce ustępujących wydziałowych ma się wybrać w roku 
1912. do Wydziału na 3 lata 10 nowych członków.

Skład Komisyi rewizyjnej:

1. Ciechanowski Stefan. 2. Radoń Karol. 3. Szynglarski Władysław.

Skład Sądu honorowego:

1. Buczkowski Adolf. 2. Czubek Jan. 3. Gerżabek Jan. 4. Lipiń­
ski Lucyan. 5. Szurek Karol.

Zastępcy:

1. Bolesław Gwido Baranowski. 2. Dr Izydor Miinnich.

Podział czynności w Wydziale:

Prezes: Turski Władysław; I. wiceprezes: Klemensiewicz 
Edmund, II. wiceprezes: Dr. Rowiński Stanisław; I. sekretarz: 
Prochaska Felicyan, II sekretarz: Dr. Berezowski Tadeusz; I. dy­
rektor: Kubalski Edward, II. dyrektor: Szaynowski Stanisław;
I. s k a r b n i k : . Christ Gustaw, II. skarbnik: Dorawski Józef; 
Rachmistrz: Serafin Jan; I. gospodarz: Pol Gustaw, II. go­
spodarz: Dębicki Klaudyusz; I. chorąży: Górecki Józef,
II. chorąży: Wilczyński Józef; B i b l i o te k a r z : Ruciński Szczęsny.

Naczelnik „Sokoła“ :
Kuciński Szczęsny.

Delegaci Wydziału :

Do grona nauczycielskiego: Dr Berezowski Tadeusz; 
do strzelnicy i szermierki: Ruciński Szczęsny; do orkie­
stry: Pol Gustaw; do chóru: Kubalski Edward; do czytelni: 
Ruciński Szczęsny.

Przewodniczący komisyi :

S z k o 1 n o-l e k a r s ki e j: Dr Cybulski Napoleon; skarbowej: 
Dąbrowski Mieczysław ; obchodowej: Zieliński Stanisław ; prawni­
czej: Klemensiewicz Edmund ; ewidencyjnej: Pawlica Jan; mun­
durowej: Christ Gustaw; redakcyjnej: Dr Rowiński Stanisław; 
budowlanej: Dąbrowski Mieczysław.

Naczelnicy oddziałów :

Wioślarskiego: Róg Anastazy Kazimierz; kolarskiego: 
Ebert Fryderyk.



8

Lekarz Towarzystwa :
Dr Schneider Ludwik.

Kapelan Towarzystwa:
O. Zygmunt Janicki, Gwardyan 00. Reformatów.

Dyrygent chóru:
Bursa Stanisław.

Dyrygent orkiestry :
Uryga Ludwik.

Administrator:
Holoubek Gustaw.

Czynności Wydziału:
Nim przejdziemy do samego sprawozdania, wspomnimy przede- 

wszystkiem tych członków, których śmierć wyrwała z naszych szeregów 
w roku 1911.

Zmarli w roku sprawozdawczym ś. p. druhowie :

Dr Stanisław Bilwin, Dr Michał Ichheiser, Albert 
Mendelsburg, Stanisław Niedośpiał, Wojciech Niemiec, 
Ludwik Olmiński, Dr Ignacy Petelenz, Henryk Schwarz, 
Dr Bolesław Skórczewski, Julian Zawiliński, Jakób Zach.

Nieubłagana śmierć wyrwała niestety z naszych szere­
gów i ś. p. Karola Szurka, c. k. radcę dworu przy Najwyż­
szym trybunale we Wiedniu, honorowego członka naszego 
Towarzystwa. Nazwisko ś. p. Karola Szurka spotykamy już 
w pierwszem sprawozdaniu za rok 1885: w roku 1886. 
wszedł do Wydziału a zarazem należał do Sądu honorowego. 
W roku 1889 został wybrany do komitetu budowlanego 
gmachu »Sokoła«. Od roku 1890. do roku 1893. jest ś. p. 
Karol Szurek II. wiceprezesem, w latach od 1894. do 1897. 
włącznie I. wiceprezesem Towarzystwa.

Jako referent komisyi prawniczej był autorem projektów 
różnych regulaminów, które z małemi zmianami po dzisiej­
szy dzień obowiązują.

W roku 1893. mianuje Go Walne Zgromadzanie człon­
kiem honorowym w uznaniu zasług, jakie położył dla To­
warzystwa.

Wybrany do Sądu honorowego ponownie w roku 1905. 
pozostał w jego składzie aż do śmierci.

Cześć Jego pamięci!



9

Z rokiem 1911. weszliśmy w okres nowej pracy codziennej, obli­
czonej na przyszłość naszą. Minął rok uroczystości, jubileuszu i obcho­
dów, zaczął się nowy okres wzmożonej czynności, ugruntowanej na 
zdobytem doświadczeniu pierwszego ćwierćwieku istnienia »Sokoła«. 
Doświadczenie i pogłębienie myśli przewodniej kierowały każdym krokiem.

Posiedzeń Wydziału było 14, z tych jedno poświęcone spccyalnie 
budżetowi.

Przedmiotem obrad były najrozliczniejsze tematy z życia i potrzeb 
»Sokoła«.

Trudno jest ująć treść całego roku w ramy małego, przejrzystego 
obrazu; postaramy się zrobić przeto możliwie treściwy przegląd.

Naturalnie szczególną pieczołowitością otaczaliśmy główne nasze 
zadanie, gimnastykę.

Jedno posiedzenie wypełniło omówienie potrzeb nowocześnie pojętej 
gimnastyki, tak dla osób dorosłych, jak kobiet i dzieci: wyszkolenie do­
brego personalu nauczycielskiego: intensywne uprawianie ćwiczeń.

Wynikiem obrad było obesłanie kursu związkowego i postanowie­
nie urządzenia kursu dla członków naszego gniazda. Strzelanie uznano 
za obowiązkowe dla wszystkich ćwiczących.

Oddziałowi wioślarskiemu odnowiono częściowo park łodzi znacznym 
kosztem.

Oddział kolarski również odnowił, choć w skromnym zakresie, 
swoje maszyny do nauki.

Organizacya młodzieży, tradycyjnie pielęgnowana przez Towarzy­
stwo, przeistoczoną została w drużyny skautowe. Skaut objął dziś cały 
obszar ziemi, zamieszkałej przez cywilizowaną ludność. Ze skautowej 
Biłodzieży wyrośnie już prawy i doborowy »Sokół«.

Gdy nadarzała się potrzeba dania pomocy gniazdom innym, wy­
syłaliśmy nasze zastępy: więc do Białej, na zlot do Chrzanowa; byliśmy 
reprezentowani na zlocie w Zagrzebiu i uroczystości jubileuszowej 
w Kolinie, tego gniazda, którego liczne odwiedziny przed dwudziestu 
kilku laty w Krakowie spowodowały zawiązanie naszego »Sokoła«.

Reforma sokolej pracy, zapoczątkowana przez I. okręg, miała swoje 
źródło w naszem gnieździe. Czuwano też nad wynikami obrad ankiety.

Rozwój gimnastyki, coraz liczniejsze rzesze korzystające z naszych 
sal, sprawiły, że gmach stał się stanowczo za mały. Na razie zaopa­
trzyliśmy dwie szkoły miejskie w przyrządy gimnastyczne i część 
dziatwy znalazła tam swe umieszczenie. Potrzeba jednak budowy 3 sali, 
przedstawiana już na ostatniem Walnem Zgromadzeniu, spowodowała 
zajęcie się nią energiczne. Pierwszym krokiem było zainicyowanie przez 
druha prezesa wezwania wszystkich członków do składek. Komisya 
budowlana rozpoczęła swoją czynność.

Wiadomo każdemu, że obecnem dążeniem są ćwiczenia na wolnem 
oowietrzu; związaną z tern dążeniem potrzebę odpowiedniego boiska 
rozpatrywaliśmy wszechstronnie. Znakomicie wypracowany projekt oka­
zał zapotrzebowanie finansowe ponad nasze siły i musimy rzecz tę 
zostawić jeszcze przyszłości, mając ją jednak stale na oku.
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Ważnej dla Towarzystwa kwestyi przyjmowania członków, skrupu­
latniejszego określenia ich praw i obowiązków, poświęciliśmy pilną uwagę.

Uważamy za swój obowiązek pilnowanie jednolitości w używaniu 
stroju ćwiczebnego na sali, przepisanego naszymi regulaminami.

Powyższy obraz znacznego rozwoju gimnastyki i różnych związa­
nych z nim zagadnień natury technicznej i teoretycznej każę się domy­
ślać, że zadanie naczelnika »Sokoła« stało się uciążliwe. Dla ułatwienia 
mu opanowania całego zakresu działalności, uchwalono zamianować 
2 stałych pomocników do udzielania nauki. Przez to umożliwionem 
zostaje naczelnemu kierownikowi panowanie nad materyałem całym, 
czuwanie nad postępem.

Zarząd finansowy i administracya wewnętrzna Towarzystwa zajęły 
również wiele czasu i stale były na programie posiedzeń Wydziału.

Komisya skarbowa powzięła szereg uchwał, przyjętych następnie przez. 
Wydział, zmierzających do utrzymania budżetu w równowadze stałej.

Na tem miejscu wypada nam wspomnieć szlachetny legat ś. p. X. Bocz- 
kowskiego w kwocie 1.000 K, który zasilił nas w roku sprawozdawczym 
nie tylko materyalnie, lecz był zarazem moralną podnietą i zachętą.

W dalszym ciągu zajmowaliśmy się coraz lepszem urządzeniem 
manipulacyi kancelaryjnej, garderobą, służbą.

Najprzykrzejsze wspomnienia pozostawiamy na ostatek : sąd hono­
rowy miał niestety potrzebę zajmowania się w roku 1911. dwukrotnie spra­
wami wykroczeń dyscyplinarnych. Wypadki niekarności spowodowały Wy­
dział do zajęcia energicznego stanowiska dla dobra Towarzystwa i członków.

Zwracamy się ponownie do wszystkich druhów z prośbą o współ­
działanie z nami przez popieranie w każdej chwili i każdem przedsię­
wzięciu, przez jednanie nowych członków, przez interesowanie się 
każdym występem i każdą uroczystością sokolą i brania w niej udziału,, 
przez zaznajamianie z naszymi celami swego otoczenia. Ilość członków 
Towarzystwa jest stale niepocieszająca: im bardziej ilość ludności Kra­
kowa rośnie, tem gorzej przedstawia się procentowo ruch członków, 
zwłaszcza czynnych.

Ilość zgłoszeń od początku istnienia po koniec roku 1911. wyno­
siła 9.138 pozycyi, ilość zaś członków w tym roku wynosi zaledwie 
1384 członków zwyczajnych.

Kończąc sprawozdanie nasze, wyrażamy gorącą podziękę tym. 
wszystkim, którzy w zadaniach naszych wspierali nas swoją pomocą — 
przedewszystkiem zaś Wysokiemu Sejmowi, Świetnej Radzie miasta 
Krakowa, Świetnej Dyrekcyi miejskiej Kasy Oszczędności: za udzielone 
subwencye - oraz tym wszystkim druhom, którzy na apel prezesa 
pośpieszyli ze składkami na rzecz powiększenia gmachu »Sokoła«.

Sekretarz :
Feiicyan Prochaska.

Czołem !
Prezes:

Władysław Turski.
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II.
Sprawozdanie z działu gimnastycznego.

Działem 
tegoż Grona w r.

a) Naczelnik :
Kuciński Szczęsny.

b) Zastępca Naczelnika : 
Michalski Stanisław.

c) Nauczyciele :
Bieda Adam.
Holoubek Gustaw. 
Misiąg Wojciech.
Waszkiewicz Jan.
Wydląka Bartłomiej. 
Wyrobek Zygmunt.

d) Przodownicy : 
Biedermann Władysław. 
Bielecki Stanisław. 
Borelowski Kazimierz.

Grono nauczycielskie.
gimnastycznym kierowało Grono nauczycielskie. Skład 

1911. był następujący :
Chomiński Olgierd.
Friedberg Rudolf
Furmańczyk Wacław.
Gawliński Adam.
Górski Bronisław.
Juras Franciszek.
Laurynów Władysław. 
Szewczykowski Jan.
Szlamka Edward.
Zaklicki Emil.
Ziarko Antoni.

Lekarz Towarzystwa

Dr Schneider Ludwik.

Delegat Wydziału:

Dr Berezowski Tadeusz.

Sekretarzem Grona był Bartłomiej Wydląka.
W ciągu roku przyjęto do Grona druha Franciszka Jurasa; ustą­

pili : Adam Bieda (objął stanowisko naczelnika w Nowym Sączu), Bore­
lowski, Chomiński, Friedberg, Laurynów, Szlamka i Zaklicki

Skład Grona żeńskiego był następujący:

a) Naczelnik : 
Ruciński Szczęsny.

b) Nauczycielki: 
Sworzeniowa Jadwiga. 
Szumska Zofia.

c) Przodownice :

Bocheńska Olga.
Buczyńska Zofia.
Januszkiewiczówna Paulina. 
Seweryńska Helena.

W ciągu roku ustąpiły: Januszkiewiczówna i Seweryńska (z po­
wodu wyjazdu z Krakowa); przyjęto Buczyńską Zofię.

Ćwiczenia Grona dla osobistej wprawy i poznania sposobu prowa­
dzenia ćwiczeń odbywały się pod kierunkiem Naczelnika w trzech 
godzinach tygodniowo.
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Posiedzenia Grona odbywały się pod przewodnictwem Naczelnika 
w obecności Dyrektora i Delegata Wydziału. Przedmiotem obrad były 
sprawy dotyczące ćwiczeń cielesnych, jak: tok lekcyjny, rozkład ćwi­
czeń, zlot doraźny, zawody, wycieczki, popisy i inne występy publiczne, 
oraz pogadanki osnowy gimnastycznej.

Do Grona związkowego należeli: Szczęsny Ruciński, jako I. za­
stępca Naczelnika związkowego i Zygmunt Wyrobek; do Grona okrę­
gowego : Szczęsny Ruciński, jako Naczelnik I. okręgu, Stanisław Mi­
chalski II. zastępca Naczelnika, Bartłomiej Wydląka sekretarz, Gustaw 
Holoubek, Edward Kubalski, Zygmunt Wyrobek, Antoni Ziarko.

Działalność Grona Oprócz spraw miejscowych zaznacza się przez 
udział w obradach ¡'czynnościach Grona związkowego i okręgowego, 
współpracownictwo w piśmie okręgowem p. t. »Przegląd sokoli«, oraz 
wyjazdy w charakterze sprawozdawców na Zloty lub inne występy 
sokole. Obowiązki sprawozdawców związkowych wykonali w tym roku: 
Szczęsny Ruciński na Zlocie doraźnym dzielnicowym V. Okręgu i Edward 
Kubalski na Zlocie doraźnym Okręgu II.

Działalność Towarzystwa na polu wychowania cielesnego, organi- 
zacyi ćwiczebnych i występów sokolich przedstawia się następująco

Ćwiczenia.
Ćwiczenia odbywały się pod nadzorem Naczelnika według toku 

lekcyjnego ustanowionego przez Związek sokoli. W porze letniej odby­
wały się ćwiczenia na boisku »Sokoła«, w porze zimowej w salach. 
Liczba stałych godzin ćwiczebnych wynosiła 80., w niektórych miesią­
cach było nadto po 6 godzin tygodniowo zajętych na przygotowania 
do występów publicznych i 6 godzin na kursy miejscowe. Oprócz tego 
z sal naszych korzystał gimnastyczny kurs uniwersytecki w 6 godzinach, 
a seminaryum żeńskie im. Preisendanza w 4 godzinach tygodniowo. 
Do tej liczby dodać należy 6 godzin szermierki i 4 godziny strzelnicy. 
Z tego wynika, że liczba godzin wynosiła stale 100., a w niektórych 
miesiącach 112. godzin tygodniowo. Pomimo umieszczenia części szkół 
wydziałowych w filiach, daje się też odczuwać dotkliwie brak miejsca 
w naszym gmachu: troską najbliższej przyszłości musi być rozszerzenie 
budynku »Sokoła i wielkie boisko.

Ćwiczenia prowadzili nauczyciele: Ruciński, Michalski, Bieda, Bie­
lecki, Holoubek, Furmańczyk, Misiąg, Waszkiewicz, Wydląka i Ziarko, oraz 
nauczycielki: Bocheńska, Buczyńska, Seweryńska, Sworzeniowa i Szumska.

Dni i godziny ćwiczeń:
a) Członkowie :

1. Członkowie młodsi, oddział I.: w poniedziałki, środy i piątki 
od godz. 71/2~-91/o wieczorem.

2. Członkowie młodsi, oddział II,: w poniedziałki, środy i piątki 
od godz. 10—11 wieczorem.
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3. Członkowie starsi: we wtorki, czwartki i soboty od 7—8 wie­
czorem.

4. Panie: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 7—8 wieczorem.
5. Grono nauczycielskie : w poniedziałki, środy i piątki od godz. 

8%—9% wieczorem.

b) Uczniowie i uczenice Towarzystwa :

6. Uczniowie młodsi (do lat 10.) we wtorki, czwartki i soboty od 
godz. 5 — 6 po poł.

7. Uczniowie starsi: w poniedziałki, środy i piątki od godz. 6—7 
po południu.

8. Uczenice: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 6 — 7 po poł.
9. Drużyny młodzieży sokolej: we wtorki, czwartki i soboty od 

godz. 8 — 9 wieczorem, poniedziałki, środy i piątki od godz. 6—7 po poł.

c) Uczniowie i uczenice szkół średnich:

10. Akademia handlowa, oddział męski: we wtorki i czwartki od 
gndz. 8—9 wieczorem.

I I. Akademia handlowa, oddział żeński: we wtorki i czwartki od 
godz. 5—6 po poł.

12. Wyższa szkoła przemysłowa: w poniedziałki, środy, piątki 
i soboty od godz. 6 — 7 po poł. w dwóch oddziałach.

13. Gimnazyum św. Jacka: w poniedziałki i piątki od godz. 3—6 
po poł. w trzech oddziałach.

1'4. Gimnazyum V. : we wtorki i czwartki od godz. 3—5 po poł. 
w dwóch oddziałach.

cl) Uczniowie i uczenice szkół wydziałowych:

15. Szkoła męska im. Batorego: we środy i soboty od godz. 
3—4 po poł.

16. Szkoły męskie Dębniki i Półwsie : w poniedziałki i czwartki 
od godz. 5—6 po poł.

17. Szkoły męskie im. św. Floryana i Kazimierza Wielkiego: 
we wtorki i czwartki od godz. 3—5 po poł. i we środy od godz. 5—6 
po południu.

18. Szkołymęskie im. św. Jana Kantego i św. Mikołaja: we środy 
i soboty od godz. 4 — 5 po poł.

19. Szkoła męska im. Jana Kochanowskiego: we wtorki i piątki 
od godz. 5—6 po poł.

20. Szkoły żeńskie Dębniki i Półwsie: we środy i soboty od 
godz. 4—5 po poł.

21. Szkoły żeńskie im. św. Jadwigi i Mickiewicza: we środy 
i soboty od godz. 3—4 po poł.

22. Szkoła żeńska im. św. Scholastyki: w poniedziałki i piątki 
od godz. 3—4 po poł.
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e) Filia przy ulicy Dietla :

23. Szkoła żeńska im. Cesarzowej Elżbiety: we środy i soboty 
od godz. 2—3 po poi.

f) Filia przy ulicy Topolowej:

24. Szkoła żeńska im. św. Anny: w poniedziałki i piątki od 
godz. 2—3 po poł.

25. Szkoła żeńska im. Zbigniewa Oleśnickiego: w poniedziałki 
i piątki od godz. 3—4 po poł.

(j) Filia przy placu Wolnica:

26. Szkoła żeńska im. Konarskiego : we środy i soboty od godz. 
3—1 po poł.

27. Szkoła żeńska im. Tańskiej: we wtorki i czwartki od godz. 
2^0 — 3’/o po poł.

28. Szkoła żeńska im. Długosza : we wtorki i czwartki od godz. 
3'/o — po poł.

Nie wymieniono powyżej oddziału członków ćwiczących karabinem, 
którzy z powodu braku godzin mogli tylko wyjątkowo odbywać ćwi­
czenia w dni powszednie, natomiast ćwiczyli stale w niedziele od godz. 
9ł/o—IS1/« w południe.

Z urządzeń »Sokoła« korzystały bezpłatnie »drużyny Bartoszowe« 
w godzinach porannych i rządowe seminaryum żeńskie.

Organizacya mundurowych.
Usiłowania w kierunku stworzenia spoistej grupy członków 

umundurowanych odniosły skutek głównie pod względem wyćwiczenia 
w mustrze, wypełniania obowiązku stawania na wezwanie i wogóle 
podniesienia karności, tej grupy członków a przynajmniej znacznej 
jej części.

Ćwiczenia odbywały się w niedziele od lO^g — 12’/2. W celu 
wyrobienia przodowników utworzono dla nich szkołę, z której korzystało 
16 druhów pod kierunkiem Szczęsnego Rucińskiego.

Z łona organizacyi powstał oddział ćwiczących karabinem w liczbie 
50 druhów. Oddział ten odbywał regularnie ćwiczenia, obejmujące oprócz 
robienia bronią, także ćwiczenia stosowane w skoku wolnym i miesza­
nym, ćwiczenia równoważne, wycieczki i strzelanie. Brał udział w wy­
stępach publicznych Towarzystwa, w zawodach zastępów w robieniu 
bronią i strzelaniu i w Zlocie doraźnym w Chrzanowie. Oddział ten 
zaliczyć należy do stale ćwiczących.

W zbiorowych występach w stroju brała organizacya następu­
jący udział:

W dniu 3. maja w uroczystym pochodzie w sile 104 druhów ze 
sztandarem i orkiestrą w liczbie 34.
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W dniu 8. maja w pochodzie ćwiczebnym na Krzemionki dla 
spotkania druhów z sąsiedniego Okręgu sokolego. Udział wzięło 112 
i 34 orkiestry.

W dniu 4. i 5. czerwca na Zlocie doraźnym w Chrzanowie w marszu, 
i pochodzie uroczystym w liczbie 80 druhów.

W dniu 22. czerwca w pogrzebie ś. p. Ignacego Petelenza 49 dru­
hów z doboszem.

W dniu 29. czerwca w uroczystości poświęcenia sztandaru »So-- 
koła« w Białej 82 druhów i 36 orkiestry.

Nadto brali członkowie organizacyi udział jako przedstawiciele. 
Towarzystwa na pogrzebach, nabożeństwach i wieczorkach patryotycznych.

Wycieczki piesze
Wycieczki piesze w okolice Krakowa odbywały się w niedziele 

przy przeciętnym udziale 50 druhów. Odbyło się takich wycieczek połą­
czonych z ćwiczeniami polowemi 10. Oprócz tego wzięło udział z Kra­
kowa 11 druhów w ćwiczeniach na festynie w Wieliczce, udając się 
pieszo tam i z powrotem. Wycieczek turystycznych w tym roku nie 
urządzano.

Wycieczki sokole do gniazd.
Większą wycieczkę odbyliśmy na wezwanie Okręgu do Białej na 

uroczystość poświęcenia sztandaru w dniu 29. czerwca. Ogółem wzięło 
udział 139 ośob, a to w stroju 82, orkiestra 36, pań 21. Do ćwiczeń 
wolnych stanęło 62, w zastępach 5 zastępów, lancą 26, pań wywi- 
jadłem 21.

Występ nasz pod względem liczby, wyćwiczenia i zachowania się 
odpowiadał zupełnie powadze uroczystości.

W dniu 3. września wzięło udział 11 ćwiczących we wspomnia­
nym już festynie »Sokoła« w Wieliczce. Wykonano ćwiczenia: wolne 
’Grunwaldzkie«, karabinami oraz budowanie piramid w osobnym zastępie 
pod kierunkiem druha Gustawa Holoubka.

Wreszcie w dniach 1. i 2. lipea wyjechaliśmy do Kolina w liczbie 
7 druhów, celem wzięcia udziału w uroczystości 50-lecia tamtejszego. 
»Sokoła«, odnosząc z niej oprócz miłych wspomnień wiele nauki i do­
świadczenia co do organizacyi sokolich występów i nowych ćwiczeń. 
Tym skromnym udziałem spełniliśmy obowiązek wdzięczności względem 
Gniazda, które swoją wycieczką do Krakowa w r. 1884 przyczyniło się 
najwięcej do powstania »Sokoła« krakowskiego.

Zlot doraźny w Chrzanowie. X.
W dniach 4. i 5. czerwca odbył się trzeci Zlot doraźny naszego 

Okręgu w Chrzanowie. Myśl powstała w Krakowie, tu została opracowana 
i wprowadzona w życie w I. Okręgu. Każdy z urządzonych Zlotów

2 
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doraźnych przedstawiał' odmienny, coraz więcej rozwinięty typ, uzupeł­
niający korzystnie dotychczasowe Zloty przygotowywane, dając teni 
samem dokładniejszy obraz działalności »Sokolstwa« a poniekąd wska­
zując nowy kierunek na przyszłość. Zloty doraźne, zalecone przez 
»Związek« odbyły się już we wszystkich Okręgach, a w roku przyszłym 
uchwalił Wydział Związku urządzić związkowy Zlot doraźny we Lwowie.

Do powodzenia Zlotów tego typu potrzeba koniecznie wprowadzenia 
i zorganizowania działu ćwiczeń, które są częściami składowemi Zlotów 
doraźnych. U uas istnieje zawiązek ćwiczeń t. z. polowych; niewątpli­
wie rozwiną się one w tym roku liczebnie, zwłaszcza ze względu na 
zapowiedziany w roku przyszłym doraźny Zlot Związkowy, który da 
nam sposobność wykazania, że nie tylko myśl rzucić, ale i przeprowa­
dzić ją należycie potrafimy.

Opis Zlotu doraźnego w Chrzanowie pomieszczony był w »Prze­
wodniku« i »Przeglądzie gimnastycznym« ; w niniejszem sprawozdaniu 
ograniczymy się przeto do podania liczby uczestników z naszego 
gniazda:

Ogółem wzięło udział w Zlocie 203 osób.
W marszu z Krzeszowic do Trzebini 130 osób.
Kolarzy w służbie na kołach 18 osób.
W pochodzie uroczystym 110 osób, w tern 31 orkiestra.
W ćwiczeniach wolnych 62 osób.

,, w zastępach 62 osób.
,, lancą 20.
,, karabinem 30. o
,, laską (Pań) 24 osób.

trzymali się dobrze tak w ćwiczeniu połowem, jakDruhowie
i w ćwiczeniach 
i z ochotą.

nasi
publicznych, znosząc dość znaczne trudy wytrwale

W dniu 1.

Popisy publiczne.
kwietnia odbyło się uroczyste wręczenie odznaczeń 

zwycięzcom ze Zlotu Grunwaldzkiego poprzedzone ćwiczeniami. Przero­
biono ćwiczenia wolne zlotowe (24 ćw.), karabinem (20 ćw.), wywi- 
jadłem (16 pań) i młodzieży sokolej (50 ćw.), poczem wobec Wydziału, 
ćwiczących członków, organizacyi mundurowych, pań ćwiczących, 
orkiestry i drużyn młodzieży sokolej, wręczono po odpowiedniej prze­
mowie Prezesa Towarzystwa dyplomy nadesłane zwycięzcom przez 
Związek.

Dnia 10./XII. odbył się doroczny popis szkoły gimnastycznej 
»Sokoła«, w którym brali udział uczniowie młodsi i starsi, członkowie 
i panie. Na program złożyły się: gry i zabawy oraz ćwiczenia w zastę­
pach uczniów najmłodszych, wolne i w zastępach uczniów starszych, 
część lekcyi szwedzkiej pań, szermierka, ćwiczenia wolne członków, 
przeznaczone na Zlot w Pradze w r. 1912 i ćwiczenia członków na 
linach skośnych i poziomych, wreszcie na przyrządach sztucznych.
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Zawody.
XIV. Doroczne zawody Kościuszkowskie odbyły się w dniach 

20., 21. i 22. października z następującym wynikiem :
Bieg 100 m.: I. Waleryan Górski w 13 sek., II. Mieczysław 

Tylko w 13^5 sek.
Bieg 1000 m.: I. Piotr Jurkiewicz w 2 min. 57 sek., II. Wa­

leryan Górski w 3 min.
Skok w dal bez mostka: I. Stefan Wojciechowski 4'40 m. 

II. Stanisław Pokój 4'37 m.
Rzut oszczepem wagi 800 gr. z pętlą: I. Mieczysław Tylko 

44'90' m., II. Stanisław Pokój 39'24 m. — ’rzut w linii prostej«.
Rzut kamieniem wagi 10 kg. prawą i lewą ręką: I. Mie­

czysław Tylko — praworącz 7'99 m., leworącz 6'28 m. = 14'27 m., 
II. Stanisław Pokój — praworącz 7'35 m., leworącz 6'35 ni. = 13'70 m.

Zawody złożone: skok ponad poręcz 1'10 m. odboczką 
w lewo i prawo, bezpośrednio : skok w wyż bez mostka odbiciem lewo 
i prawonóż 0'85 m., wspinanie po żerdzi 5 m., ćwiczenie równoważne 
na desce krawędziowej: I. Kazimierz Biały (123/4 punktów na 20 mo­
żliwych), II. Leon Cabański (122/8 punktów na 20 możliwych).

Zawody zastępów w robieniu karabinem i strzelaniu: 
I. zwycięztwo odniósł zastęp : Zygmunt Ciepły (przodownik), Jasieński 
Adam, Klenzeller Jan, Siczek Stanisław, Turek Władysław, Welanyk 
Stanisław, Zbroja Ignacy, Zellt Antoni.

W mustrze, skoku i robieniu karabinem osiągnął ten zastęp 271/2 
punktów na 35 możliwych, w strzelaniu 18 celnych. Strzelano do 
figurki z odległości 20 kroków, stojąc, z karabinu Manlichera. Ogółem 
wzięło udział w zawodach 37 druhów. Program zawodów zastosowano 
do kierunku, jaki panuje obecnie w ćwiczeniach sokolich.

Drużyny młodzieży sokolej
Część młodzieży grupującej się w »organizacyi ćwiczebnej szkół 

średnich Krakowa« zwróciło się do Wydziału Towarzystwa z prośbą 
o objęcie nad nią kierunku ćwiczeń cielesnych. W załatwieniu powie­
rzył Wydział ułożenie regulaminu i rozkładu ćwiczeń Gronu nauczy­
cielskiemu.

Regulamin oparty na zasadach sokolich i plany ćwiczeń przyjęte 
zostały na wspólnem zebraniu przedstawicieli »Sokoła« i młodzieży 
i wkrótce wprowadzone w życie.

Wszystkich uczniów podzielono na 3 oddziały według wieku, każdy 
zaś oddział na drużyny, plutony i zastępy.

Ćwiczenia odbywały się według szczegółowego rozkładu dla każdego 
oddziału w dwóch godzinach tygodniowo, a prowadzili je bezinteresownie 
członkowie Grona nauczycielskiego : Ruciński, Bieda, Bielecki, Furmań- 
czyk, Holoubek, Laurynów, Szewczykowski, Wydląka, Ziarko i z poza 
Grona Zygmunt Ciepły.

2*
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Ogólna liczba ćwiczących wynosiła 225 uczniów.
Równocześnie odbywał’ się kurs przodowników dla drużyn mło­

dzieży przy udziale 47 ćwiczących w osobnych godzinach pod kierun­
kiem Szczęsnego Rucińskiego.

Ćwiczenia odbywały się od 16. marca z przerwą wakacyjną do 
listopada, poczem organizacya młodzieży sokolej przeobrażona została 
w skaut, o którym wspomina sprawozdanie pod osobnym nagłówkiem.

Stwierdzić należy, że młodzież garnęła się do ćwiczeń z zapałem, 
przestrzegając karności i porządku regulaminowego, a tem samem odbyła 
zaprawę i była podatnem podłożem dla nowej organizacyi »skautu«.

W streszczeniu sprawozdanie, objaśnione tabelkami statystycznemi, 
przedstawia się następująco :

Z gimnastyki korzystało ogółem 2418 osób w 91 godzinach tygo­
dniowo, w szczególności: członków 508, uczniów i uczenie Towarzy­
stwa 229, młodzieży sokolej 225, uczniów i uczenie szkół średnich 323, 
uczniów i uczenie szkół wydziałowych 1133.

W porównaniu z rokiem zeszłym wzrosła liczba ćwiczących o 190, 
a liczba zajętych godzin o 11.

Towarzystwo brało udział w czterech występach zbiorowych w stroju, 
w Zlocie doraźnym i w dwóch wycieczkach do gniazd sąsiednich. 
Urządziło zawody Kościuszkowskie i dwa popisy gimnastyczne. Wpro­
wadziło dział ćwiczeń polowych dla członków i organizacyę drużyn 
młodzieży, a później scauting.

Czeka nas dalsza praca w kierunku pogłębienia zadań sokolich, 
stworzenia ściślejszych organizacyi członków, wciągnięcia do roboty 
i odpowiedniego wyszkolenia większej liczby pracowników, gdyż tylko 
w ten sposób zapewnić możemy Towarzystwu dalszy byt i rozwój.

Tegoroczny Zlot Okręgu I. w Krakowie i przyszłoroczny doraźny 
Zlot związkowy we Lwowie dadzą nam sposobność wykazania nowego 
dorobku, będącego wypływem usiłowań na polu rozszerzenia ogólnie 
sokolich zadań, a zwłaszcza wewnętrznej roboty organizacyjnej w naszem 
gnieździe.

Sekretarz Grona nauczycielskiego. 
"Bartłomiej Wydląka.

Naczelnik »Sokoła«.
Szczęsny T^uciński.
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III. Skaut.

W r. 1911 powstały przy gniazdach sokolich organizacye mło­
dzieży szkolnej — t. zw. drużyny skautowe. Początek dał Lwów, obe­
cnie prawie niema większego miasta w kraju, gdzieby przy Sokole nie 
istniała tego rodzaju organizacya.

Trudno w sprawozdaniu niniejszem rozwodzić się szerzej nad tern, 
co to jest ów »skauting«, na czem polega, jakie ma cele i jakich ku 
temu używa środków. Lecz pragniemy zwrócić nań uwagę ludzi, któ­
rych sprawa wychowania młodzieży żywo obchodzi i złożyć dowód, że 
Sokół tam, gdzie chodzi o młodzież, nie uchyla się od pracy i że 
przeszczepia na swój grunt, co się gdzieindziej okazało rzeczą dobrą, 
doskonale zorganizowaną i co wspaniałe wydało owoce.

»Skauting« to system wychowawczy, mający na celu wykuwanie 
najlep.-zych charakterów w wieku, gdzie grunt po temu najpodatniej- 
szy — to organizacya o wysokim poziomie moralnym, wyrabiająca 
w społeczeństwie najsilniejszą dźwignię każdej pracy społecznej, bo lu­
dzi dzielnych fizycznie a zdrowych moralnie, umiejących dać sobie 
radę w każdym wypadku, a ożywianych w swem działaniu szlachetną 
ideą pracy dla swoich i Wysokiem poczuciem narodowem. Organizacya 
ta, to zrzeszenie młodzieży pełnej samozaparcia, kornej a ufnej w swe 
siły, obcej wszelkiemu egoizmowi, umiejącej słuchać i pełnić swe obo­
wiązki ale umiejącej i działać; to zrzeszenie młodych, ceniących swą 
godność i wartość społeczną, którym przyświeca zawsze myśl o pracy 
dla Ojczyzny —. to młodzież, która ma łączyć w sobie przymioty du­
cha i ciała, ma być dzielną umysłowo i fizycznie.

»Skauting« — to jakby zakon rycerski, gdyż wyrazem dążeń tej 
młodzieży są prawa »harcerskie«, gdyż ślubuje im posłuszeństwo, Oj­
czyźnie wierność a gotowość niesienia zawsze pomocy innym.

A do osiągnięcia tych przymiotów natury etycznej i tej fizycznej 
tężyzny służą ćwiczenia skautowe, ćwiczenia połowę, najlepiej odpo­
wiadające temperamentowi młodzieży, a przedziwnie celowo dobrane, 
gdzie na każdym kroku sposobność do wyrabiania w sobie hartu, sa­
modzielności, karności, poczucia obowiązkowości i t. d. A że wszyst­
kie te ćwiczenia (pozbawione wszelkiego »drillu« wojskowego) odby­
wają się na świeżem powietrzu, a zawsze w gronie najbliższych kole­
gów i przyjaciół, wszystkie zabawy na łonie przyrody, którą skaut po- 
znaje i z nią się jak najwięcej zżywa, że ich forma najmilsza i naj­
więcej młodzież zajmująca, nie dziwnego, że bezcenna ich wartość i hy- 
gieniczna i moralna, nic dziwnego, że młodzież wprost do nich się 
pali. Są tam działy: patrolowanie, tropienie, podchodzenie, rekogno- 
skowanie, oryentowanie się w terenie, przyrodoznastwo, sygnalizowa­
nie, obozowanie, pionierka itd. itd.

Ojczyzną skautingu jest Anglia, gdzie obecnie jest ponad milion 
zorganizowanych skautów czyli zwiadowców, chłopców i dziewcząt od 
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lat 12 do 18. Za Anglią poszły prawie wszystkie państwa europejskie. U nas 
w kraju — rzecz dopiero w początkach — jest około 2.000 zwiadowców.

Sokół krakowski zorganizował z końcem listopada 1911 r. 3 dru­
żyny skautowe, których zawiązek stanowił istniejący do tego czasu od­
dział młodzieży sokolej — uczęszczającej stale na ćwiczenia gimnasty­
czne. Drużyny te składają się z młodzieży szkół średnich, klas III do 
VII. Każda z nich po.-iada 8 patrolów, w każdym patrolu jest 6—8 
zwiadowców, czyli ogółem jest zorganizowanych około 200 chłopców. 
Kierownictwo z ramienia Wydziału objął druh Zygmunt Wyrobek, który 
przybrał sobie grono instruktorów, mających kierować ćwiczeniami 
zwiadowców, odbywać z nimi pogadanki obozowe i wykłady, prowa­
dzić owidencyę, czuwać, by rzeczy nie wypaczono ild.

Zgłoszeń było więcej, niż potrzeba na 3 drużyny — zorganizo­
wano jednak tylko trzy dla braku odpowiednich instruktoiów.

Co wtorek zbierają się wszyscy zwiadowcy w sali Sokoła na wy­
kład lub pogawędkę, których tematem prawo harcerskie lub jeden 
z działów ćwiczeń skautowych — co czwartek zbierają się kolejno po­
jedyncze drużyny na ćwiczenia gimnastyczne i ćwiczenia skautowe.

W pogodne dni odbywają patrole wycieczki w okolico Krakowa 
i tam uprawiają swe ćwiczenia, których treść bywa poprzednio z pa­
trolowymi omawiana.

Każda rzecz pociąga za sobą koszta. Tutaj stanowi je głównie 
wyekwipowanie patrolów w potrzebne przybory. Na ten cel składa każdy 
zwiadowca 30 h. miesięcznie, na ten cel przeznaczył też Sokół kra­
kowski kwotę 50 koron.

I tutaj podnieść nam należy obywatelski czyn druha Mieczysława 
Geniusza z Port-Seid, który w rozumieniu, czem może się stać organi- 
zacya skautowa i jak wielkie do niej przywiązujemy nadzieje — na ten 
sam cel ofiarował kwotę 100 koron. Za ten niespodziewany a hojny dar, 
ułatwiający młodej organizacyi stawianie pierwszych trudnych kroków — • 
szlachetnemu ofiarodawcy gorące i serdeczno składamy podziękowanie.

Jak z powyższego przedstawienia widać, rzecz jest właściwie 
w zawiązku — liczy swój żywot na tygodnie. Z wiosną, gdzie pora 
odpowiedniejsza, rozpocznie się właściwa robota i organizaeya pocznie 
mężnieć i pomyślnie się rozwijać, zespalając w sobie coraz większe 
zastępy młodzieży. Z tą nadzieją rozpoczynamy pracę.

Dochód.
Wkładki patrolów

ZESTAWIENIE KASOWE.

Kor. 50'60
Rozchód.

Zaliczka na. zakupione przybory Kor. 20'—
Pozostuje w kasie Kor. 30'60

Zygmunt Wyrobek.
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IV. Szermierka.

Mimo że ćwiczenia szermiercze należą do ćwiczeń trudnych, a prze- 
dewszystkiem kosztownych, Gniazdo nasze mając na uwadze prócz roz­
woju fizycznego także rozwój ducha, ćwiczenia te prowadzi dalej. Wia­
domo bowiem, że szermierka jest sztuką, w której robota mięśni schodzi 
na plan drugi, natomiast władze psychiczne: wola, uwaga, pamięć, 
ocena, zmysł oryentacyjny i t. p., odgrywają pierwszorzędną rolę.

Przeciętnie w roku sprawozdawczym, z nauki, którą prowadził 
p. fechtmistrz Jan Biliński, korzystało :

Miesiąc : w lekcyach: ćwiczących
Styczeń 8 6
Luty 8 5
Marzec 10 8
Kwiecień 10 8
Maj 12 9
Czerwiec 9 4

Następuje przerwa wakacyjna aż do października.
Październik 13 14
Listopad 12 15
Grudzień 8 11.

Jak widać liczba ćwiczących w poszczególnych miesiącach się
waha. Przyczyna tej zmiany w ilości ćwiczących leży w tern, że ci, 
którzy objęli prawie całokształt teoretyczny, a po części i praktyczny 
w miesiącach : październiku, listopadzie i grudniu, w dalszych miesią­
cach mniej się oddają nauce, a więcej walce pomiędzy sobą i że 
nauka szermierki w naszem gnieździe ma więcej charakter kursów, ani­
żeli nauki systematycznie prowadzonej, z powodu braków funduszów.

Odbywały się też w roku sprawozdaniom objętym, lekcye prywatne, 
których udzielali druh Władysław Biedermann i p. fechtmistrz Biliński.

Jest jednak nadzieja, z powodu coraz większego zainteresowania 
się, tym rodzajem ćwiczeń, że ruch ćwiczących wzrośnie, co już się 
daje zauważyć z początkiem roku 1912.

Władysław 'Biedermann.

V. Strzelnica.

Ćwiczenia we władaniu bronią i strzelaniu do tarczy są nieodłą­
cznym działem ćwiczeń sokolich. Uzupełniają one bowiem to, czego 
się szczególnie w ćwiczeniach gimnastycznych na sali uwzględnić nie 
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da t. j. wyrobienie oka, siły woli, zapanowanie nad sobą czyli przy­
tłumienie względnie hartowanie nerwów.

W roku sprawozdawczym minęło 14 lat od założenia w tutejszym 
»Sokole« strzelnicy i zapoczątkowanych, z założeniem, ćwiczeń we wła­
daniu bronią i strzelaniu do tarczy.

W ciągu tego okresu, odbywała sie nauka strzelania zawsze przez 
6 miesięcy t. j. od października do marca, po dwie godziny tygodniowo 
a to: we wtorki i czwartki od godziny 7’30 do 9 wieczór, a nieraz 
i w niedziele pod kierownictwem naczelnika druha Szczęsnego Ruciń- 
skiego, któremu pomagało grono nauczycielskie.

Do nauki strzelania i władania bronią, używano zawsze najno­
wszych systemów nowoczesnej broni palnej t. j. Manlicherów, flobertów 
i pistoletów.

Opłata za jedną seryę strzałów: z Manlichera 5, z flobertu 6 
i z pistoletu 6, wynosiła po 20 hal.

Przez ciąg czternastolecia przewinęło się przez strzelnicę z górą 
1000 członków i około 36 pań, którzy z ćwiczeń tych korzystali od­
dawszy przeszło 100.000 naboi.

Poniżej zamieszczone zestawianie uzmysłowi nam dokładniej fre- 
kwencyę i ilość oddanych strzałów w ciągu tego czasu.

Rok Ilość 
ćwiczeń

strzelało 
przeciętnie oddano strzałów

1898 23 33 2880
1899 70 92 12744
1900 47 69 9712
1901 70 70 11272
1902 48 41 7400
1903 47 41 8664
1904 46 40 8910
1905 47 56 3024
1906 62 174 10181
1907 24 47 1975
1908 48 l58-|-6*) 9691
1909 41 90-j-lO*) 5317
1910 47 86-j-lO*) 7007
1911 48 90-4-10*) 7927

Razem 668 1087-|-36 *) 106704

*) oznacza liczbę pań.

Wystrzelono tedy w 668. godzinach 106.704 naboi, z czego przy­
pada przeciętnie na godzinę ćwiczeń 159'74 strzałów.

Liczba oddanych strzałów w ciągu tego czasokresu przedstawia 
się dość pokaźnie. Przyjąwszy, że dobrze i szybko strzelająca jednostka 
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oddaje w minucie 10 strzałów, to do wystrzelania 106.704 naboi w tym 
samym czasie potrzebaby było 10.670 ludzi czyli armii. .Jeden zaś 
człowiek strzelając bez przerwy dniem i nocą dokonałby tego dopiero 
w ciągu 7 dni.

Dla zupełności sprawozdania i całokształtu obrazu ćwiczeń strze­
leckich podajemy poniżej wykaz seryi i ilość wystrzelonych naboi 
w roku sprawozdawczym.

W roku sprawozdawczym odbyto 48 ćwiczeń, w czasie których 
oddano 1 479 seryi t. j. 7927 strzałów.

Z tego przypada na :

Karabin Manlichera . 947 seryi a 5=4735
flobert..................................331 ,, a 6=1986
pistolet............................201 ii 6=1206

Razem . . seryi 1479 strzałów 7927

Strzelający według regulaminu strzelnicy podzieleni byli na za­
stępy a to :

1) zastęp początkujących
2) „ strzelców II. stopnia
3) ,, strzelców I. stopnia.

Do zastępu pierwszego należeli wszyscy początkujący nie obzna- 
jomieni z bronią palną i zasadami strzelania.

Do strzelców I. stopnia przechodzili ci, któr/y odbyli ćwiczenia 
władania i strzelania z broni palnej i Osiągnęli w 5 strzałach z Man­
lichera 12 punktów albo z pistoletu na 6 strzałów 6 punktów — wszy­
stkie strzały w kołach tarczy.

Ogółem do tego stopnia strzelców należało dotychczas 36 ćwi­
czących, do którego przybyli w roku sprawozdawczym jeszcze nastę­
pujący :

Z Manlichera:

L.
P- Imię i nazwisko Rodź, 

broni
s t r z a ł Razem 

punkt.1 2 3 4 5 6
1 Michał Młynarski M. 10 10 5 4 2 31
2 Henryk Sokołowski M. 10 10 5 3 2 — 30
3 Karol Sapecki M. 10 5 5 2 1 — 23
4 Jan Kozłowski M. 10 4 4 3 — — 21
5 Franciszek K miętowicz M. 5 5 4 1 1 — 16
6 Adam Bieda M. 10 3 1 1 — — 15
7 Lucyan Goszczyński M. 10 3 2 — — — 15
8 Franciszek Radelli M. 10 3 2 — — — 15
9 Tadeusz Skalski M. 5 5 3 2 — — 15

10 Jan Kleinzeller M. 5 4 3 1 1 — 14



26

Z pistoletu :

L.
P-

Imię i nazwisko Rodź, 
broni

strzał Razem 
punkt.1 | 2 3 4 5 6

11 Wacław Furmańczyk P- KI 5 2 0 _ — 17
12 Jan Molęcki P- 10 4 1 0 — — 15
13 Henryk Sokołowski P- 10 2 1 0 0 — 13
14 Wacław Bogusławski P- 3 3 3 — — — 9
15 Tadeusz Skalski P 5 4 — — — — 9
16 Rafaela Fritzówna P- 5 2 — — — — 7
17 Gąsiorowski P- 4 2 1 0 — — 7
18 Roman Gerlach P- 5 1 0 - - — — 6

Zastęp strzelców 1 stopnia obejmował ćwiczących, którzy w 5 
strzałach z karabinu Manlichera osiągli conajmniej 25 punktów, przy- 
czem żaden strzał nie śmiał paść poza 3 koło (czyli wynosić mniej 
aniżeli 3 ; z pistoletu zaś na 6 strzałów osiągli co najmniej 12 pun­
któw, przyczem wszystkie strzały musiały być w kołach tarczy.

Ogółem strzelców I stopnia było i pozostało siedmiu.
Poza zwykłemi godzinami ćwiczeń strzeleckich odbyły się oprócz, 

tego w listopadzie zawody Kościuszkowskie w strzelaniu — do których 
stanęły trzy zastępy druhów, każdy zastęp złożony z 9 członków.

Oprócz członków i gości wprowadzonych przez członków, uczęszcza 
obecnie na ćwiczenia strzeleckie młodzież zorganizowana w drużyny 
skautowe.

Młodzież ta oddaje się z zamiłowaniem ćwiczeniom strzeleckim, 
czyniąc znaczne postępy, o czem świadczy tarcza skauta Cybulskiego,, 
który na 6 strzałów z flobertu zdobył 47 punktów.

Jak ze sprawozdania widać, to strzelnica mimo niedogodnych, wa­
runków pod względem oświetlenia, które nie jest w stanie zastąpić 
naturalnego światła — cieszy się 1’rekwencyą i życzyćby sobie tylko 
należało, by kiedyś ćwiczenia strzeleckie mogły się odbywać na wolnem 
powietrzu w własnej strzelnicy, na dalsze niż dotychczas odległości 
i ostremi nabojami. Wreszcie zawiadamiamy Sz. druhów o uchwale za­
padłej ostatnio na Wydziale, mocą której nauka władania bronią i strze­
lania, została już z przyszłym rokiem wprowadzoną w obowiązkowe 
ćwiczenia dla członków ćwiczących.

Oprócz powyższych zadań, informowało kierownictwo strzelnicy 
często gniazda sokole na ich żądanie co do urządzenia strzelnicy. 
Obecnie zaś może dostarczyć gniazdom na żądanie tarcz, w cenie po 
1 K za 100 sztuk, rozumie się bez kosztów przesyłki.

Naczelnik: Strzelniczy:
S. Kuciński. M. Wyclląka.



27

VI. Oddział wioślarski. ty

Walne Zgromadzenie członków oddziału wioślarskiego odbyło się 
dnia 15. marca 1911 przy udziale 11 członków. Do zarządu wybrani 
zostali druhowie : A. K. Róg, naczelnik; Franciszek Tiesler, zastępca 
naczelnika: Aleksander Bobkowski, sekretarz; Maryan Hupezvc, skarbnik; 
Stanisław Rudy, gospodarz; Jan Benko i Tadeusz Jaszczurowski.

Otwarcie sezonu odbyło się dnia S maja 1911 wycieczką statkami 
do Tyńca przy udziale szerszej publiczności. Wydział zamierzał urzą­
dzać podobne wycieczki towarzyskie przynajmniej raz na miesiąc, co 
jednak uniemożliwił niski stan wody na Wiśle, trwający prawie przez 
cały sezon wioślarski. Ten niski stan wody odbił się również niepo­
myślnie na całym ruchu ćwiczebnym tak, iż ogółem wykazano 9122 km. 
odbytych na łodziach. Z dłuższych wycieczek odbyto jedną do Niepo­
łomic, do Czernichowa, oraz jedną towarzyską z paniami z Zatora do 
Krakowa.

W sezonie sprawozdawczym wprowadzono po raz pierwszy sy­
stematyczną naukę wiosłowania, która odbywała się codziennie pod 
kierunkiem dyżurujących starszych sterników. Również pod kierunkiem 
starszych sterników oddziału wioślarskiego odbyło się kilka wycieczek 
nowozałożonej sekcyi wioślarskiej Akad. Związku Sport. W prawidłowej 
nauce wiosłowania przyjmowało udział w sprawozdawczym sezonie wio­
ślarskim 7 uczniów szkół średnich (za pisemnem zezwoleniem rodziców) 
oraz 6 pań, które odbywały wspólne wycieczki dalsze, wiosłując na 
łodziach rasowych do Bielan, a nawet do Tyńca.

Ze względu na wyżej wspomniany niski stan wody, odpadły za­
mierzone regaty jesienno — a nawet uroczyste zamknięcie sezonu. 
Podczas uroczystości »wianków« dnia 23. czerwca 1911 odbyły się wy­
ścigi pływackie, oraz wyścigi 2 łodzi 4 wiosłowych. W zawodach 
pływackich na długości 100 metrów, pierwszy przybył Stanisław Rudy, 
drugi Aleksander Karwat. W biegu 4-wiosłówek zwyciężyła pod ster­
nikiem Janem Benko osada, którą składali Ignacy Melanowski, Ale­
ksander Bobkowski, Karol Karwat i Jan Szumski.

■W . sezonie. sprawozdawczym oddział powiększył znacznie tabor 
swoich Jodzi; przybyły mianowicie: 2 rasowe łodzie dwuosobowe, tak 
zwane podwójne sknlingi, oraz 2 półrasowe hamburki 4-osobowe. Za­
znaczyć tu należy, iż wyżej wymienione łodzie rasowe i półrasowe, 
wykonane zostały po raz pierwszy na miejscu w Krakowie i miejsco­
wymi siłami, pod kierunkiem starszego sternika druha Rudego Stani­
sława. Lodzie te, mimo znacznie niższych kosztów, nie ustępują niczem 
zagranicznym łodziom, a stanowczo przewyższają tak konstrukcyą jak 
lekkością łodzie sprowadzane z Wiednia.

Kończąc niniejsze sprawozdanie, zaznaczyć musimy, iż w roku 
przyszłym (1912), oddział wioślarski obchodzić będzie 20-lecie swego 
istnienia, z którego to powodu oddział zamierza urządzić rogaty jubi­



leuszowe, zapraszając do udziału wszystkie polskie towarzystwa wio­
ślarskie. — Oddział wioślarski uważa za obowiązek na tern miejscu 
złożyć uprzejme podziękowanie współwłaścicielom rasowej łodzi sze- 
ściowiosłowej druhom: Marcelemu Fiszerowi, Józefowi Rudnickiemu 
oraz Franciszkowi Tieslerowi, byłym naczelnikom oddz. wiośl. za zrze­
czenie się prawa własności na rzecz oddziału, oraz druhowi Józefowi 
Rudnickiemu za podarowanie oddziałowi jednoosobowej łodzi »kajaka".

Obraz ruchu ćwiczebnego podaje załączona tabela.

Zestawienie ruchu ćwiczebnego.
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1 Benko 36 4 40
2 Bobkowski .— — 15 56 203 33 — 64 371
3 Behm — — — — 14 —. — — 14
4 Czerwiński — — — -- 14 — — — 14
5 Cyrek — — — 25 26 29 28 — 108
6 * Dobiecki — — — — — 10 — — 10
7 Fischer — — — — 10 16 — — 26
8 Fiałek — — — — — 16 — — • 16
9 Fortuna R. — — 38 — 19 14 — — 71

10 Franczak — — — — _ — — —
11 Grabowski — — — — — 6 23 64 93
12 Gawron — — — 3 113 10 — — 1.26
13 * Glasner — - - — — 3 132 — — 135
14 Hupczyc — — 27 35 9 2 — — 73
15 Hebda — — — — — 5 — — 5
16 Hanytkiewicz -- — — — — 26 9 — 35
17 Jakliczówna — — — — 5 — — — 5
18 Jaszczurowski —
19 Jarosz
20 Karwat K. 14 34 179 162 132 115 64 700
21 Karwat A. — — — 52 30 — — — 82
22 * Karwat L. — — — 36 154 101 14 — 305
23 Karwatowa - — — — 19 — — — 19
24 Kowalska — — — — — 68 — — 68
25 Kurbiel — — — 16 91 15 — — 122
26 Krasiński — — — — 134 90 66 — 290
27 Kunze
28 Laurynów — 32 128 212 138 34 48 64 656
29 * Leichter — — 6 21 39 — — — 66
30 Litwinowicz — — — — 8 — — 8
31 Melanowski — — 127 215 138 73 158 4 715
32 Niklewicz — — — 1 56 — _ — 57
33 Nowicka — — — 7 51 — — — 58
3 i Oberski - 17 5 62 8 — — 92
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Oznaczeni gwiazdką uczniowie szkół średnich.
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Z przeniesienia 46 392 899 1502 820 461 260 4380
35 Pouch — _ _ 4 _ ;_L' _ 4
36 Radwański -- 32 34 131 124 58 24 _ 403
37 Róg 22 36 77 32 27 — 4 218
38 Rudy 21 36 155 260 200 62 48 64 849
39 Rzacowa — — 5 7 — — — — 12
40 Sapecki M. 24 36 124 216 131 127 146 — 804
41 Sapecki S. 24 18 128 197 85 141 21 614
42 Sapecki K. 24 14 114 91 3L 7 7 -T-- 288
43 Szumski 24 26 94 127 136 — — ■-- 407
44 Szumska — — 5 7 — — — — 12
1-5 Szewczykowski — — 20 53 — — ■ — — 73
46 Stawowczyk ■ — — — — — 23 —. — 23
F7 * Szymanowski — — — — 46 31 — — 77
48 * Szymanowski — — — — 46 31 — 77
49 Spałek — — — 20 114 4 17 — 155
50 Strzyżewski — — — 35 6 — — 41
51 Słowikówna — — — — i — ■ — — 7
52 Tiesler — 32 17 29 34 7 7 i 130
53 Weleeki I. — 14 53 87 6 — — -- 160
54 * Weleeki T. — — 3 84 16 — — — 103
55 Wasikowski — — 31 70 20 63 — — 164
56 Winiarz — — — 33 3 — — — 36
57 Zagórski — — — 92 — — — — 92
58 Zytkiewicz — — — — 3 - — — 3

120 276 1211 2515 2546 1101 731 332 9132

Sekretarz :
/L Bobkowski.

Naczelnik:
A. /f. Róg.

VII. Oddział kolarski, y

Walne Zgromadzenie członków Oddziału odbyło się dnia 18. marca 
1911 przy udziale 17 członków. Do Zarządu wybrani zostali druhowie: 
Fr. Ebert naczelnikiem, L. Skaza zastępcą naczelnika, Wł. Rice sekre­
tarzem, St. Wojciechowski I. kapitanem, S. Gorgolewski II. kapitanem, 
członkami Wydziału : Wł. Cyrek, E. Grzywiński, L. Karolla, .1. Kraskow- 
ski, St. .Lowczyński, St. Rudnicki. W dniu 27 kwietnia opuścił Kraków 
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I. kapitan druh Wojciechowski przenosząc się do Przemyśla, godność 
I. kapitana objął na ogólne żądanie druh Skaza, a zastępcą naczelnika 
wybrano jednogłośnie druha Dra T. Berezowskiego.

Sezon otwarto wycieczką inauguracyjną, która odbyła się 14. maja 
do Mogiły przy udziale 16 druhów i 2 pań na kołach, jak również przy 
udziale rodzin i licznych przyjaciół Oddziału, którzy wyjechali pociągiem 
do Mogiły. Przybyli również i wioślarze z naczelnikiem druhem Bogiem, 
poczem po dłuższej zabawie, i pogawędce wrócono późnym wieczorem 
do Krakowa.

Na zarządzenie Prezydyum I. okręgu przodownictwo Oddziału przy­
gotowało i zorganizowało na wszelki wypadek rozwiezienie wici na 
ewentualny zlot doraźny.

Dnia 27. maja wezwał niespodziewanie naczelnik Oddziału kra­
kowskich kolarzy na zebranie do Gmachu Sokoła, gdzie o godzinie
9. wieczorem oczekujący gońcy otrzymali rozkaz od Prezesa okręgu 
rozwiezienia w przeciągu 24 godzin wici po całym 1. okręgu. Członko­
wie naszego Oddziału spełnili swój obowiązek sokoli i tym razem 
z należytą brawurą przy pomocy kilku kolarzy z Żywca, którzy aczkol­
wiek ze znacznem opóźnieniem, dowieźli wici do Bielska a stąd kolarze 
śląscy po księstwie Cieszyńskiem.

Jechano z rożnem szczęściem, gdyż błoto utrudniało jazdę, jednak 
■wszyscy kolarze wrócili nawet z najdalszych zakątków okręgu z powro­
tem do gmachu Sokoła, gdzie oczekiwał Prezes z Wydziałem. Po zło­
żeniu raportu przez naczelnika Oddziału, druh Prezes podziękowawszy 
za ochoczość, zaprosił wszystkich do skromnej wieczerzy, dla każdego 
niezapomnianej. Kolarze opowiadali sobie nawzajem wrażenia z przeje­
chanej przestrzeni i tak: z drogi do Bieńczyc, Mogiły i Niepołomic 
druhowie F. Tiesler i R. Wójcik, do Podgórza, Wieliczki i Dobczyc 
druhowie A. Klukacz i St. Rudnicki, do Krzeszowic i Paczołtowic druh 
Skaza, do Skawiny i Zatora druhowie J. Karbowski i L. Stabrawa, do 
Myślenic i Mszany dolnej druhowie A. Kurzawiński i FI. Lowczyński, 
do Kalwaryi, Wadowic, Suchej, Makowa i .Jordanowa druhowie R. Gor- 
golewski i .1. Jaworski, do Trzebini, Sierszy, Chrzanowa, Jaworzna . 
i Szczakowej druhowie Wł. Rice i St. Lowczyński, do Nowego Targu 
i Zakopanego druhowie T. Nikiel i Z. Wołoszynowski.

Służba sokola nie ominęła też kolarzy krakowskich w doraźnym 
zlocie I. okręgu, który się odbył w dniach 4. i 5. czerwca. Prócz kola­
rzy biorących udział w służbie pieszej, naczelnik Oddziału druh Ebert 
pełnił funkcyę jako Naczelnik kolarski I. Okręgu, zaś druhowie M. 
Figwer, R. Gorgolewski, Wł. Rice i L. Stabrawa przydzieleni byli do 
głównego kierownictwa zlotu w obozie w Trzebini, druh St. Rudnicki 
przydzielony był generalnemu sprawozdawcy druhowi Wyrobkowi, zaś 
druhowie E. Grzywiński i T. Nikiel hufcowi wschodniemu jako gońcy.

Małe zainteresowanie wyścigami — gdyż wszyscy członkowie wię­
cej okazywali zamiłowania do turystyki — skłoniło Oddział do tego, że 
nie urządzał zawodów wiosennych, natomiast »jesienne« urządził dla 
okręgu I. Zawody odbyły się 24 kwietnia 1911. Biegów było 4.
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1. Bieg No w icyuszy 5 kim.: 1. K. Kaim 11 min. 20 sek., 
II. L. Stabrawa 12 min. 11 sek. 2. Bieg o Mistrzostwo 0. K. 
S. K. za rok 1911 30 kim.: I. Z. Wpłoszynowski 61 min. 7 sek., 
II. T. Nikiel 64 min. — sek., III. A. Kurzawiński 66 min. 30 sek.
3. Bieg Gości 5 kim.: I. T. Janich (Żywiec) 10 min. 31 sek., 
II. St. Kucharski (Żywiec) 10 min. 53 sek., III. 0. Kania (Żywiec) 
U min. 20 sek. 4. Bieg Ogólny 10 kim.: I. Z. Wołoszynowski
19 min. 40 sek., II. T. Nikiel 20 min. 27 sek., III. T. Janich (Żywiec)
20 min. 42 sek. — nagrody za czas normalny otrzymali: K. Kaim,
A. Kurzawiński i L. Stabrawa. Na mocy wznowionej uchwały Zarządu, 
startujący byli przed zawodami badani przez lekarza »Sokoła« druha 
Dra Schneidra.

Dnia 8. października odbyła się tradycyjna 1.00 kim. wycieczka 
do Chełmka i z powrotem, w normalnym czasie (8 godz.) przyjechali: 
J. Fortuna, E. Grzywiński, J. Jaworski, J. Lenartowicz, reszta bawiła 
się za długo po stronie pruskiej, wskutek czego nie przyjechała 
w czasie oznaczonym. Uczestnicy otrzymali zamiast żetonów fotografię 
oddziału z odpowiednią dedykacyą.

W konkursie turystycznym otrzymał nagrodę druh Wł. Cyrek 
za przejechane 2210 kim.

Sezon kolarski zamknięto wieczornicą w dniu 11 listopada, gdzie 
w obecności Wydziału i Oddziałów »Sokoła« krakowskiego rozdano 
nagrody za wyścigi jesienne i turystykę. Uroczyste zebranie zakończyły 
ochocze tańce licznie zebranego towarzystwa sokolego i sportowego.

Zebrań i występów miał Oddział 11 :
27. kwietnia zebranie pożegnalne druha St. Wojciechowskiego 

24 uczestników, 14. maja wycieczka inauguracyjna do Mogiły 16 ucz.,
28. maja rozwóz wici zlotowych 16 ucz., 28. maja wieczornica po zło­
żeniu raportów 17 ucz., 4. i 5. czerwca służba w zlocie 1. Okręgu 
■8 ucz., 29. czerwca wycieczka do Białej 15 ucz., 30. sierpnia wycieczka 
do Sierszy 3 ucz., 14. września pożegnanie druha R. Gorgolewskiego 
22 ucz., 24. września zawody jesienne 19 ucz., 8. października wycieczka 
do Libiąża 12 ucz., 11. listopada wieczornica zamknięcia sezonu 21 ucz.

Do zamierzonych występów i zupełnie przygotowanych przez nasz 
Oddział należały proponowane przez 0. K. S. żywieckiego zawody w Bia­
łej w dniu 29 czerwca; nie doszły jednak do skutku z powodu braku 
zgłoszeń z prowincyi i Żywca.

Szkołę jazdy prowadzono jak lat ubiegłych; ze starych 3 rowerów 
złożono 2, męski i damski, zaś dzięki ofiarności druha T. Jaszczurow- 
skiego, członka Wydziału »Sokoła«, który ofiarował męskie i damskie 
koło, oddział nie potrzebował kupować rowerów do nauki. Nauka jazdy 
prowadzona była pod dozorem technicznym członków Zarządu, którzy 
odbywali podczas nauki dyżury.

Z lekcyj korzystało 8 pań i 4 panów, razem udzielono 72 godziny 
nauki jazdy na rowerze.

Po zamknięciu sezonu nie zaprzestano pracy, owszem przygoto­
wywano się do urządzenia dorocznej zabawy kolarskiej, która się odbyła 



w dniu 13. stycznia 1912 w dużej sali "Sokoła«. Udała się ona wyśmie­
nicie, bo przy udziale IOO par tańczono do białego rana.

Podczas zimy członkowie Oddziału nie zaniedbywali ćwiczeń kolar­
skich na walcach, wielu zaś uprawiało sporty zimowe jak narty, saneczki 
i ślizgawkę, oraz jazdę na wrotkach.

Członków liczył Oddział z końcem roku 68.
Zestawienie rachunkowe znajduje się w ogólnem sprawozdaniu 

kasowem.
Naczelnik Oddziału: 
Fryderyk Ebert.

Sekretarz :
Włodzimierz T^ice.

I. Kapitan :
Ludwik Skaza.

VIII. Ślizgawka. <

Jak wiadomo w roku 1911. nie było tak w styczniu i lutym 
jak i w grudniu wcale mrozu. Wobec tego nie było też ślizgawki 
i w roku 1911. a Towarzystwo już drugi rok nie mogło żadnego do­
chodu osiągnąć z tego przedsiębiorstwa. Ślizgawkę zdołano dopiero 
otworzyć w styczniu 1912., co będzie objęte sprawozdaniem następnego 
roku.

Gustaw Ghrisf.

IX. Orkiestra amatorska.

Dnia 11. marca 1911 r. odbyło się Walne Zebranie orkiestry 
amatorskiej, na którem wybrani zostali do Zarządu: Ludwik Uryga ka­
pelmistrzem i przewodniczącym, Józef Babiarz sekretarzem, Władysław 
Piekarski gospodarzem, Józef Karczmarczyk i Antoni Ciosiński do ko- 
misyi mundurowej, Stanisław Rudnicki i Michał Popławski do komisyi 
instrumentalnej.

Następnie wybrano komisyę obchodową, w skład której weszli: 
Ludwik Uryga, Józef Babiarz, Józef Karczmarczyk i Władysław Pie­
karski.

Delegatem do orkiestry z ramienia Wydziału był druh Gu­
staw Pol.
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Komitet urządził w roku sprawozdawczym dnia 18-go listopada 
1911 roku zabawę taneczną, z której czystym dochodem w kwocie 100 K, 
pokryto część długu za cztery sprawione dla orkiestry mundury.

W .roku sprawozdawczym rozwijała się orkiestra normalnie i z za­
dań swoich względem Towarzystwa wywiązywała się w zupełności.

W zespole dętym występowała orkiestra:
3. maja w obchodzie Konstytucyi 3-go Maja;
8. maja w pochodzie z Dębnik na Skałkę z Sokołami z sąsie­

dnich okręgów;
5. czerwca na zlocie doraźnym w Chrzanowie ;

24. czerwca na uroczystości »wianków« na Wiśle;
29. czerwca podczas uroczystości poświęcenia »Sokoła« w Białej.
20. sierpnia na wycieczce »Sokoła« krakowsk. do Skawiny.
Ogółem występowała orkiestra dęta 6 razy.
W zespole smyczkowym :
22. stycznia na Wieczorku Styczniowym ;

4. lutego na zabawie kostyumowej Sokoła krakowskiego ;
3. maja na Wieczorku Konstytucyi 3-go Maja;

23. kwietnia na uroczystej wieczornicy Święconego ;
22. października na Wieczorku Kościuszkowskim ;
26. listopada na Wieczorku Listopadowym ;

8. grudnia na obchodzie Św. Mikołaja ;
10. grudnia na popisie gimnastycznym;
22. grudnia na wieczornicy Opłatka.
Oprócz tego przygrywała orkiestra na wszystkich wieczornicach 

miesięcznych.
Liczba członków orkiestry wynosiła w roku sprawozdawczym 

przeciętnie 50 członków : w' zespole dętym występowało 36—40 człon­
ków, w zespole smyczkowym 18- 24 członków. Członkowie zbierali 
się we wtorki, czwartki i soboty od 8-mej do 1/210-tej godz. wieczo­
rem na próby, które odbywały się pod osobistem kierownictwem druha 
Ludwika Urygi.

Sekretarz: 
józef "Babiarz.

Dyrygent i przewodniczący : 
Ludwik U ryga.

X. Komisya obchodowa.

W skład Komisyi obchodowej z łona Wydziału należeli druhowie : 
Stanisław Zieliński, Albin Bezek, Gustaw Christ, Józef Górecki, Tadeusz 
Jaszczurowski, Leon Jabłoński, Piotr Kosobucki, Szczęsny Kuciński, 
Michał Magiera, Kazimierz Róg, Hipolit Urbański, Józef Wilczyński.

3
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Z poza Wydziału kooptowani zostali druhowie: Tadeusz Arzt, 
Stanisław Bielecki, Władysław Bogacki, Stanisław Bursa, Stanisław 
Ciosiński, Teofil Cholewicz, Władysław Danko, Robert Fortuna, 
Michał Górecki, Kazimierz Gabryelski, Gustaw Holoubek, Zygmunt 
Hannytkiewicz, Jan Karbowski, Jan Nowak, Franciszek Okoń, Zygmunt 
Olszewski, Kazimierz Smoliński, Jan Siekierski, Ludwik Uryga, Kajetan 
Wolski.

Komisya obchodowa po ukonstytuowaniu się wybrała swym prze­
wodniczącym druha Stanisława Zielińskiego, zastępcą I-szym przewód, 
druha Albina Bezoka, zastępcą 11-gim przewód, druha Hipolita Urbań­
skiego. Sekretarzem druha Zygmunta Olszewskiego, zastępcą Franciszka 
Okonia.

Komisya obchodowa dokładała wszelkich starań, aby wywiązać 
się jak najlepiej z zakresu przyjętych na siebie obowiązków. Choć 
żmudna to praca, lecz przy usilnych i gorliwych staraniach członków 
Komisyi obchodowej ze współudziałem wybitnych jednostek z poza 
»Sokoła«, jak również i samych członków »Sokoła« krakowskiego, któ­
rym na tern miejscu składamy gorące podziękowanie, z zadowoleniem 
stwierdzić należy dodatnie rezultaty: cyfry zaś poniżej wykazane, będą 
najwymowniejszym dowodem pracy Komisyi obchodowej.

Składamy również serdeczne podziękowanie krakowskiemu Ku- 
piectwu za ofiarność, jaką okazało przy zbieraniu fantów na »Drzewko« 
w czasie tradycyjnego »Opłatka« w »Sokole« krakowskim. Zbieraniem 
fantów zajęli się druhowie : Urbański, Siekierski, Nowak, Jasieński, 
Pustelnik, jak zwykle główni inicyatorowie wspaniałych niespodzianek 
na zabawach sokolich, którym za trudy i pracę składamy należne 
i zasłużone uznanie.

Wkońcu wyrażamy serdeczne podziękowanie druhowi G. Holoub­
kowi za jego trudy i pomoc okazaną nam w ciągu całego roku.

Obchody i wieczorki urządzane czy to dla uczczenia rocznic naro­
dowych, czy też dla utrzymania łączności sokolej i towarzyskiej, poda- 
jomy w porządku chronologicznym, jak następuje :

1. Wieczór Styczniowy . w dniu 22/1 czysty dochód Kor. 14'78
2. Zabawa kostyumowa . ,, 2/H (na bud. sali g.) 5 5 567'07
3. Wieczornica miesięczna ,, 4/IH (niedobór 21 K) 55 —' —
4 * 55 55 11 1/IV czysty dochód 55 11'26
5. Koncert....................... „ 1/IV 55 55 55 46'—
6. Święcone....................... ,, 23/IV 5 5 5 5 55 26'—
7. Wieczór ku uczczeniu Konst. 3 Maja 5 5 5 5 55 68'76
8. Wianki...........................w dniu 24/VI 5 5 5 5 55 2,104'74
9. Wycieczka do Skawiny ,, 20/ym „ 55 138'68

10. Wieczór
Kościuszkowski ... ,, 22/X 5 5 5 5 55 84'84

11. Wieczornica
Kościuszkowska. . . ,, 22/X 5 5 5 5 55 24'30

12. Wieczornica miesięczna ,, 8/XI (niedobór 9.57) 55
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13. Wieczór Listopadowy . w dniu 27/XI czysty dochód Kor. 19'25
14. Św. Mikołaj

(dla dzieci członków) . „ 8/XII (niedobór25.20) ,,
15. Popis gimnastyczny „ 10/XII czysty dochód ,, 137'12
16. Wieczornica .... „ 10/XII 5ł Jł —'—
17. Opłatek....................... „ 22/XII ł’ ł J ł? 134'50
18. Zabawa taneczna 

na zakończenie roku . „ 31/XII jj •>"> n 295'62

Zestawienie rachunkowe przedstawia się:

Dochód ogólny............................. . Kor. 3,672'92
po strąceniu niedoboru w kwocie • 55'77

Czysty dochód wynosi . Kor. 3,617'15

Sekretarz komisyi: 
Zygmunt Olszewski.

Przewodniczący komisyi: 
Stanisław Zieliński.

XI. Chór.

Zarząd chóru w r. 1911 sprawowali: druh Stanisław Bursa jako 
przewodnik i dyrygent, druh. Franciszek Radwanek jako sekretarz, druh 
Władysław Miciński jako gospodarz, oraz druhowie Władysław Dornia, 
Józef Serafin, Hipolit Urbański, Franciszek Szmaler tudzież druhini 
Brunona Hellerówna, jako gospodyni, Leonowa Borowiecka, jako jej 
zastępczym i druhinie Olga Bocheńska, Karola Szlesakowa, Zofia Bur- 
czyńska.

Chór żeński liczył 28 druhin, z których na próbach jawiło się 
przeciętnie 25, stając na estradzie w pełnym komplecie.

Chór męski liczy wraz z gośćmi 26 członków.
Prób odbyło się ogółem 171, z tych 93 z chórem mieszanym 

(po dwie próby tygodniowo), 40 z chórem męskim (jedna próba tygo­
dniowo), 38 z chórem żeńskim (jedna próba tygodniowo).

W ciągu roku wystąpił chór ogółem 10 razy, biorąc udział 
w produkcyach urządzanych przez Komisyę obchodową Towarzystwa, 
a to na wieczorkach patryotycznych, na wiankach, na wieczornicach 
oraz na zaproszenie z poza towarzystwa.

Majątkiem oddziału jest biblioteka licząca z końcem r. 1911 —42 
Nrów utworów na chóry mieszane, męskie oraz zespół kobiecy.

0 występach chóru wyrażała się z żywem uznaniem prasa codzienna, 
której recenzenci podnosili postępy chóru, ześpiewanio oraz karność, 

3*  
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zaś publiczność witała wstępujący na estradę chór żywemi — świad- 
czącemi o sympatyi — oklaskami, dając dowody uznania po wyko­
naniu utworów przez żądanie naddatków.

Jakkolwiek ubytek członków przez wyjazdy z Krakowa na po­
sady przeważnie i t. d. był w roku ubiegłym dość znaczny, to jednak 
ubytki te zastąpiły siły świeże, przeważnie doborowe zarówno w części 
żeńskiej i męskiej.

Przedkładając niniejsze sprawozdanie pomy.-lnego stanu chóru 
»Sokoła« krakowskiego, zapraszam imieniem zarządu druhów i druhinie 
do wstępowania w kadry chóru, przypominając, iż śpiew poza rozryw­
kowym i artystycznym charakterem ma jeszcze doniośłe znaczenie hy- 
gieniczne przez ćwiczenia głębokim oddechem śpiewackim narządów 
płucnych, a temsameni i przyczynianiem się do wzmacniania szczególnie 
młodych organizmów.

Dyrygent chóru: 
Stanisław Bursa.

XIL Komisya ubiorowa.

Z grona Wydziału do komisyi tej należeli druhowie: Christ Gu­
staw, Ebert Fryderyk i Zieliński Stanisław.

Wobec zmniejszającego się z każdym rokiem zapotrzebowania 
strojów sokolich, komisya i w tym roku ograniczyła się tylko do po­
średnictwa przy zakupnie od znanej firmy krajowej Zajączek i Lankosz 
w Krakowie.

Stroje ćwiczebne wełniane i odznaki sokole sprzedawano w k-an- 
celaryi »Sokoła«.

Wszelkie zgłoszenia co do nabycia tak strojów uroczystych, ja- 
koteż i ćwiczebnych, tudzież przepisowych odznak sokolich, przyjmuje 
i udziela informacyi kancelarya »Sokoła« codziennie od godziny 6. do
9. wieczorem.

Druhowie zalegający dotychczas z wypłatą rat za pobrane stroje 
z komisyi ubiorowej zechcą w jak najkrótszym czasie wyrównać dłużną 
kwotę bądź przez kursora bądź też w kancelaryi »Sokoła«, gdyż w prze­
ciwnym razie narażą się na koszta procesu.

Bilans za rok 1911. przedstawia się tak:
Stan czynny:

Zaległości u druhów z końcem roku 1910 wynosiły . 1359'85 kor.
Na to spłacono w ciągu roku 1911 ............................. 167'40 »
Pozostało jeszcze zaległości u druhów z końcem 1911 r. 1192'45 kor.
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Stan bierny: 
Dawne zaliczki z kasy »Sokola«........................................ 242'60 kor.
Nieściągalne zaległości......................................................... 401'25 »

Razem stan bierny . . . 643’85 ker.
Nadwyżka zatem w stanie czynnym wynosi .... 548'60 kor.

Gustaw Ghrisf.

XIII. Komisya skarbowa.

Skład Komisyi skarbowej w roku 1911. był następujący: Prze­
wodniczący : druh Mieczysław Dąbrowski, członkowie: druhowie Klau- 
dyusz Dębicki, Józef Dorawski, Stanisław Drozdowski, Fryderyk Ebert; 
z urzędu należeli: skarbnik Gustaw Christ i rachmistrz Jan Serafin.

Komisya skarbowa odbyła szereg posiedzeń, na których załatwiano 
sprawy wchodzące w jej zakres, w szczególności rewizyę wszystkich 
rachunków »Sokoła«.

Gospodarkę finansową Towarzystwa oparto w roku 1911. na uło­
żonym przez komisyę a zatwierdzonym przez Wydział budżecie; cyfr 
w tymże ustalonych starano się o ile możności nie przekraczać, względnie 
w razie koniecznym szukano pokrycia w innych pozycyach, przy których 
można było przewidywane wydatki ograniczyć.

Jednym z pocieszających i podniesienia godnych objawów jest 
zwiększony wpływ wkładek członków o kwotę 1355 K 30 h.

Rok obecny jest już drugim z rzędu, w którym wkładki inten­
sywniej przez członków płacone były i o ile w roku poprzednim przy­
pisywaliśmy to uroczystościom »Grunwaldzkim« i zwiększonemu ruchowi 
z powodu »Zlotu«, to w roku bieżącym przypisać to musimy należytemu 
wypełnianiu zobowiązań przez członków, co z uznaniem podnosimy.

W roku 1911. zaprowadziliśmy obrót czekowy w tym celu, ażeby 
członkom ułatwić płacenie wkładek, o ileby ten sposób był dla nich 
dogodniejszym aniżeli ściąganie przez kursora.

Zwracając uwagę druhów na tę sprawę prosimy, ażeby w razie życze­
nia zawiadamiali kancelaryę »Sokoła«, że pragną czekami wkładki opłacać; 
w tym wypadku otrzymają odpowiednią ilość blankietów do dyspozycyi.

Ogólnie biorąe rok 1911. pomimo zmniejszonego obrotu kasowego 
byłby stosunkowo pod względem gospodarczym pomyślnym, gdyby nie 
okoliczność zresztą od paru lat powtarzająca się, że dla braku fundu­
szów musieliśmy i w tym roku pozostawić nie wypłacone znaczniejsze 
rachunki bieżące, których pomimo najskrupulatniejszej skrzętności i ogra­
niczenia wydatków do nieodzownego minimum nie zdołaliśmy wyrównać. 
Komisya skarbowa zastanawiając się kilkakrotnie nad tym stanem rzeczy 
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doszła do przekonania, że jedynie racyonalnym sposobem przywrócenia 
równowagi dochodów z bieżącymi wydatkami, byłoby podwyższenie 
wkładek członków, chociażby o niewielką stosunkowo kwotę 20 halerzy 
miesięcznie. Umożliwiłoby to w obecnych stosunkach spłacenie w prze­
ciągu paru lat długów za dostawy bieżące, przenoszonych z roku na 
rok, a nawet rosnących, uwolniłoby »Sokół« od pewnej zależności od 
dostawców, a wreszcie mogłoby stworzyć pewną rezerwę na wydatki 
niespodziane, a niezbędne—i uwolniłoby Towarzystwo od uciekania się 
w takich razach do ostateczności, jaką jest kredyt wekslowy.

Jak to w sprawozdaniu kasowem wyszczególniliśmy, długi z roku 1910 
przekazane, zapłacone zostały w zupełności. Natomiast w roku 19.11 
powstały nowe długi, a w szczególności:

I. Kwiatkowskiemu za węgiel reszta po koniec
roku 1910   1092 K — h
za węgiel w r. 1911 pobrany .... 1004 ,, — „

2. Gazowni miejskiej za gaz w roku 1911 spo-
trzebowany.................................... 2484 ,, 16 ,,
za urządzenia.............................. 526 ,, 86 ,,

3. Elektrowni miejskiej reszta za instalacye. . 650 ,, — ,,
4. Drukarni »Czasu«.............................. 252 ,, 88 ,,
5. Markusowi reszta za roboty w gmachu . . 725 ,, — ,,
6. Związkowi resztę wkładek za 1911 r. . . 906 ,, 30 ,,
7. Funduszowi emerytalnemu za 1911 r. . . 200 ,, — ,,

Razem .... 7841 K 20 li
Komisya skarbowa sądzi, że gdyby podniesienie wkładek miało 

być z jakichkolwiek poważnych powodów i tym razem odroczonem, to 
byłoby lepiej uporządkować zaległości rachunkowe za pomocą pożyczki 
długoterminowej hipotecznej w kwocie 6 do 10 tysięcy koron, zwłaszcza, 
że pomyślny bilans majątkowy Towarzystwa do tego nas uprawnia.

Stan inwentarza przedstawia się następująco
Wartość z końcem roku 1910 .
W roku 1911 zakupiono za.

Razem
Odpisano z powodu zużycia .
Z końcem roku 1911 wartość .

20477 K — h
3229 „ 37 „

23706 K 37 h
.. 2596 „ 37 ”

21110 K — li

Przewodniczący :
Mieczysław Tiąbrowski.

Rachmistrz :
Jan Serafin.



SPRAWOZDANIE KASOWE
TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO 

„SOKÓŁ“ W KRAKOWIE ZA ROK 1911.
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Przychód.

I. Fundusz obrotowy.
A) Dział ogólny:

Zapasy kasowe :
Pozostałość z końcem 1910 roku

Wpisowe członków.......................

Wkładki członków :
a) zwyczajnych .... 14205-50
b) do Związku i Okręgu . 1.366'70

Subwencye i dary :
a)
b)
c)

<?)
e)

Rada m. Krakowa . .
Wydział krajowy . . .
Kasa Oszcz. m. Krakowa 
Zapis ks. Boczkowskiego 
Dar druhów Góreckiego, 
Klemensiewicza i Dra 
Rowińskiego..................

f) Składki na jubil. 25-lecia 
Za wynajem sal..................
Garderoba.......................  .
Za ogłoszenia w gmachu/'. .
Telefon (składka z puszki). . 
Zwrot za stłuczoną lampę. . 
Wkładka kursora do Tow. oficyalistów 

prywatnych.........................................
Składki na rorszerzenie gmachu . . .

3.000 —
2.000-—
1.750 — 
1000-—

235 —
329 —

Zaliczki zwrócone •
a) na płace....................... 68-—
b) przez komisyę ubiorową 167-40

Prenumerata »Przeglądu Sokolego« . .
Wkładki i prenumerata nadesłane za po­

średnictwem P. K. 0. na rachunek 
Okręgu I.................................................

Lawn-Tenis..............................................
Składka Gniazda w Zagórzu..................
Festyny, wieczorki, przedsta­

wienia etc............................ 1.568'18
z tego na fundusz orkiestry . 120-—
Wycieczki do innych Gniazd..................

Kancelarya :
za bilety do cyrku »Edisona«
» » » łaźni rzymskiej
» » » » krakowskiej

Do przeniesienia . .

RazemPojedynczo
Koron

1964 07
540

15572 20

8314
3113 80

713 60
240 —

— 10
2 30

33 _
1726 80

235 40
27 —

400 95
103 —
122 08

1448 18
408 38

283 70

Koron | gr. !

114-10
135-55
34 05

■ 35248 56
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Rozchód.

I. Fundusz obrotowy.
A) Dział ogólny:

Zapasy kasowe :
a) za obligi innych Tow. sokolich . .
&) na fundusz kresowych sokolni . .

Wydatki garderoby................................
Płace kancelaryjne................................
Druki.......................................................
Telefon............................................. .. .
Wydatki kancelaryjne...........................

> gospodarcze ...........................
Płace służby........................... 2.903'—
°/0 kursora od zebrań, wkładek 271'03
za ubiory służby.................. 242'—
Utrzymanie budynku................................

Światło :
za elektromierz i zużyty prąd . . .

Opał: za próbę węgla...........................
Wkładki: do Związku. . . 4-35'35

» » Okręgu . . . 400'20

Wkładki do Towarzystwa wzajemnych 
ubezpieczeń urzędników prywatnych : 
a) za funkcyonaryuszó w sta­

łych, 328'97
&) za kursora.................. 117'—

Delegacye na zjazd ogólny i okręgowy .

Podatki:
a) rządowe....................... 356'22
&) ekwiwalent................... 248'78
c) gminne....................... 80'24

Asekuracye, czynsze etc.:
a) za ubezpieczenie gmachu 48'53
&) » » ruchomości 8'90
c) » » od włamania 15'29
rt) czynsz z parceli przed

gmachem....................... 15'—
Inwentarz nowo zakupiony . .

Pożyczka hipoteczna :
a) kapitał............................ 2.44808 '
b) procent....................... 2.200 03

Pożyczka powodziowa . .’...................
» wekslowa: «) kapitał 1.750'—
» » 6) °/0 . 125'41

Pojedynczo
Koron gr.

10
27 —

546 42
1140 —
686 60
176 72
168 50
523 16

3416 03
1229 24

46 48
59 —

835 55

445 97
357 90

685 24

87
72

72
95

4648
300

II

1875 41

Razem
Koron | gr.

Do przeniesienia 17338 i
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Przychód.
Pojedynczo Razem
Koron Koron gT-

Z przeniesienia . .
Różne :

a) za kartki jubileuszowe .
b) za ogłosz. w kalendarzu

166-20
140-76 306

56

96 35555 52

B) Dział gimnastyczny:
Opłaty za naukę gimnastyki:

«.) Szkoły publiczne . . .
&) Uczniowie prywatni . .

Szafki na rzeczy..................
Tusze....................................
Wkładki członków organizacyi *Skautu«  
Gimnastyka w obrazach.......................

-Do przeniesienia . . . .

2.799-92
1.476 — 4275 92

75 —
— 40
37 50
14 60 ■1403 42

39958 94
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Rozchód.

' Z przeniesienia..................
Koszta zbierania składek na rozszerzenie 

gmachu............................ 4223
do funduszu rozszerzenia gma­

chu przelano....................... 1.678’97

Obligi : a) wykupno. .
6) procent . .

6)
c) 
r?)

Długi:
a) Kwiatkowskiemu za wę­

giel ................................
Gazowni miejskiej . .
Drukarni »Czasu« .
Gottliebowi za łodzie

» za fracht
e) Niewczykowi resztę za 

instrumenta..................
tudzież dalsze długi

/) Elektrowni miejskiej. .
</) Lankoszowi za materyały

Wypłacona Okręgowi I. pobrana na jego 
rachunek kwota.....................................

Lawn-tenis..............................................

200.—
28.-

1.299.84
3.632.54

504.40
573.80

26.20

545.—

650.—
310.—

567.07

34.97

Chór : a) płaca dyrygenta . 500.—
h) nuty.................. 84.—

Dochód z zabawy kostyumowej doloko- 
wany do funduszu rozszerzenia gma­
chu .....................................

Niedobory, podatki gminne od 
biletów................................

Wycieczki do innych Gniazd . 
Składka Gniazda w Zagórzu . 
Za bilety do cyrku »Edisona« 
» » » łaźni rzymskiej .

Różne.....................................

B) Dział gimnastyczny :
Płace uauczycieli.......................
Przyrządy gimnastyczne. . .
Przybory ................................
Biblioteka................................
Zaliczka na przybory »Skauta« . .
Różne..............................................

361.82
43.78

Pojedynczo Razem
Koron gr. Koron gr-
17338 —

1721 20

228

7541 78

400 95
16 52

584 —

602 04
1156 42

122 08
100 —
140 —
620 27 30571 26

7838 92

405 60
123 16
20 —

111 03 8198 71

Do przeniesienia . . 39069 97
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Przychód.

Z przeniesienia . .

C) Dział wioślarski:
Wkładki członków................................
Za sprzedany ceder (materyał) . . . .
Wianki...........................................1.604'74
Subwencya m. Krakowa . . 500'—
Dochód z wycieczki do Tyńca 284'01
Drobne składki.........................................

Opłaty za
D) Dział strzelecki:

strzały..................

Dział szermierki:
Wkładki i opłaty za naukę . .

F) Dział
Wkładki członków 
Opłaty za naukę .
Wyścigi i wieczorki

kolarski:

G-) Dział orkiestry:
Dochód z występów i wieczorków. .

Razem fundusz obrotowy. .

II. Fundusz emerytalny.
Stan z końcem roku 1910 . 
°/o narosły w roku 1911 .

Pojedynczo Razem
Koron 1 gr. Koron gr.

39958 94

V16
98 -

2388 75
2 — 3404 75

316 316

414 50 414 50

142
80 —

633 30 855 30

150 150

45099 49

2215 01
41 — 2256 01

Do przeniesienia . .
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Rozchód.
Pojedynczo Razem
Koron gr- Koron gr.

Z przeniesienia.................. 39069 97

C) Dział wioślarski:
Utrzymanie przystani............................ 171 89
Za nowe łodzie, tudzież naprawę starych 2424 60
Służba ....................................................... 300 —

1 ' Wydatki kancelaryjne i gospodarcze . . 157 58
Dochód z wycieczki do Tyńca ulokowany

na fundusz wioślarski....................... 284 01
Różne....................................................... 34 51 3372 59

D) Dział strzelecki:
Za kierownictwo..................................... 102 _
Naprawa broni i przybory....................... 108 30
Utrzymanie.............................................. 12 90 253 20

E) Dział szermierki:
Za kierownictwo.................................... 365 _
Naprawa broni......................................... 20 «0 385 80

F) Dział kolarski :
Zakupno i naprawa rowerów .... 208 88
Koszta wyścigów i wieczorków .... 746 46
Różne . ................................................... 49 76 1005 10

G) Dział orkiestry:
Naprawa instrumentów........................... 129 18
Nuty....................................................... 22
Koszta nauki......................................... 200 — 351 18

H) Czytelnia :
Prenumerata pism..................................... 130 60 130 60
Stan kasy z końcem grudnia 1911 . 531 05

Razem fundusz obrotowy................. 45099 49

II. Fundusz emerytalny.
Wypożyczono do funduszu obrotowego . 1200 —
Książeczką Kasy oszczedn. m. Krakowa

Nr. 202437 na..................................... 1056 01 2256 01
Do przeniesienia .... 47355 50
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Przychód.

Z przeniesienia..................

III. Fundusze osobne.
A) Areny kolarskiej:

Stan z końcem roku 1910.......................
°/0 narosły w roku 1911.......................

Pojedynczo Razem
Koron &T- Koron gr.

171
6

76
92

47355

178

50

68

B) Kresowych sokolni:
Stan z końcem roku 1910....................... 70 27
Składka zebrana przez Druha Prezesa . 27 —
% narosły w roku 1911........................... 3 67 100 94

C) Fundusz na rozszerzenie gmachu :
Stan z końcem roku 1910....................... 68 88
Drobne składki......................................... 5 60
Dochód z zabawy kostyumowej.... 567 07
Składki członków.................................... 1678 97
°/„ narosły w roku 1911....................... 20 86 234 L 38

D) Fundusz oddziału wioślarskiego:
Dochód z wycieczki do Tyńca .... 284- 01

narosły w roku 1911....................... 7 04 291 05

IV. Depozyta.
Kaucya kursora Franciszka

Florka:
Stan z końcem roku 1910....................... 361 31

narosły w roku 1911........................... .14 58 375 89

V. Fundusz orkiestry.
W roku 1911 złożono........................... 121 — 121 —

Ogółem przychody. . . 50764 11

Komisya rewizyjna:

Władysław Szyng/arski. Stefan Ciechanowski.
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Rozchód.

Z przeniesienia . .

III. Fundusze osobne.
A) Areny kolarskiej:

Książeczka powiatowej Kasy oszczędn. 
w Krakowie Nr. 32987 na..................

B) Kresowych sokolni:
Książeczką Kasy oszczędn. m. Krakowa 

Nr. 214328 na.....................................

C) Fundusz na rozszerzenie gmachu :
Za księgę kontową, papier, koperty, por- 

torya i druki.........................................
Książeczką Kasy oszczedn. m. Krakowa

Nr. 263418 na.....................................
Gotówka..................................................

D) Fundusz oddziału wioślarskiego:
Książeczką kasy oszczedn. m. Krakowa 

Nr. 283277 na . .................................

IV. Depozyta.
Kaucya kursora Franciszka 

Florka:
Książeczką kasy oszczedn. m. Krakowa 

Nr. 188907 na . ................................

V. Fundusz orkiestry.
Stan książeczki Towarzystwa zaliczkowe­

go w Krakowie Nr. 7209 na . . . .

Pojedynczo Razem
Koron gr. Koron gr.

47355 50

178 68 178 68

100 94 100 94

36 70

662 41
1642 27 2341 38

291 05 291 05

375 89 375 89

121 121

50764 44Ogółem rozchody . .

Przewodniczący Komisyi skarbowej :

Mieczysław Dąbrowski.
Skarbnik :

Gustaw Ghrist.

Rachmistrz :

Jan Serafin.
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Stan czynny.

Bilans majątku
z końcem

Towarzystwa
roku 1911. Stan bierny.

Stan kasy w dniu 31. grudnia 1911 
Fundusz emerytalny..................

areny kolarskiej . . .
kresowych sokolni . .
rozszerzenia gmachu 
oddziału wioślarskiego.

Depozyt-a
Walory
Nadwyżka bilansu Komisyi mundurowej..................
Zaliczki.........................................................................
Inwentarz ruchomy.......................................................
Wartość gmachu wedle kosztów budowy—mniej °/0 na

amortyzacyę = 1725-— koron................................

Razem.

ffr-

1'

Koron

531 05
2256 01

178 68
100 94

2341 38
291 05
496 89
100 —
518 60
347 50

21110

74475 —

Pożyczka hipoteczna.
» powodziowa..................

z funduszu emerytalnego 
wekslowa.......................»

Niespłacone obligi.......................................................
Długi powstałe w roku 1911 (wyszczególnione w spra­

wozdaniu Komisyi skarbowej)................................
Depozyta.........................................................................
Nadwyżka (rzeczywisty majątek)................................

203077 10

Czysty majątek »Sokoła« wynosi z końcem roku 1911 — 144.099 kor. 06 h.
Zwiększył się zatem o 9.969 kor. 03 h.

Kraków, dnia 31. grudnia 1911.

Komisya rewizyjna:

Władysław Szynglarski. Stefan Ciechanowski.

Razem.

Koron gr.

47089 95
1.00
1200 —

750 —
400

7841 20
496 89

144099 06

203077 10

Obrót kasowy wynosił kwotę 90.198 kor. 98 h.

Przewodniczący Komisyi skarbowej : 

Mieczysław "Dąbrowski.
Skarbnik :

Gustaw Christ.

Rachmistrz : 

fan Serafin.



SPIS CZŁONKÓW.

Członkowie honorowi:
1. Beringer Wandalin, budowniczy i radca miejski.
2. Friedlein Józef, b. prezydent miasta Krakowa.
3. Turski Władysław, starszy inżynier Wydziału krajowego, radca miejski, 

prezes „Sokoła“.
Zmarli:

1. Dr Asnyk Adam, poeta i poseł na Sejm, zmarł dnia 2 sierpnia 1897 r.
2. Bałucki Michał, literat, b. prezes „Sokoła“ w Krakowie, zmarł dnia 17 

października 1907 r.
3. John Alfred, zmarł dnia 6 lutego 1905 r.
4. John Hugo, zmarł w marcu 1908 r.
5. Dr Krówczyński Żegota, lekarz, b. prezes „Sokoła“ we Lwowie, zmarł 

d. 1 lutego 1893 r.
6. Mierzwiński Władysław, art.-śpiewak, zmarł w 1909 r.
7. Romanowicz Tadeusz, poseł na Sejm, członek Wydziału krajowego, 

zmarł d. 29 maja 1904 r.
8. Dr Szlachtowski Feliks, b. prezydent miasta Krakowa, zmarł dnia 11 

marca 1896 r.
9. Dr Styczeń Wawrzyniec, b. prezes „Sokoła“ w Krakowie, zmarł dnia 

29. maja 1908 r.
10. Szurek Karol, c. k. radca dworu, zmarł d. 3 lipca 1911 r.
11. Dr Weigel Ferdynand, b. prezydent m. Krakowa, poseł na Sejm i do 

Rady państwa, zmarł d. 26 czerwca 1911 r.

Członkowie założyciele:
1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni i obywatel.
2. Dr Bujwid Odo, prof. Uniw. Jagiell. i radca miejski.
3. Bujas Tomasz, obywatel i prezes Stów. „Gwiazda“.
4. Dudziak Kajetan, właściciel składu mebli i tapicer.
5. Drozdowski Stanisław, radca miejski i obywatel, członek Wydziału 

„Sokoła“.
6. Fischer Jan, kupiec.
7. Fischer Władysław, kupiec i obywatel.
8. Federowicz Jan Kanty, poseł na Sejm krajowy i radca miejski.
9. Dr Fruhling Rudolf, radca miejski.

10. Górecki Józef, właściciel fabryki i radca cesarski, członek Wydziału 
„Sokoła“.

11. Dr Gross Adolf, adwokat krajowy, poseł do Rady państwa i radca 
miejski.

12. Jawornicki Józef, radca miejski, kupiec i obywatel.
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13. Kahane Ch. Szymon, obywatel.
14. Klemensiewicz Edmund, notaryusz ; radca miejski i wiceprezes „Sokoła“'.
15. Kulka H., właściciel kamieniołomów.
16. Dr Landau Ignacy, radca miejski i poseł na Sejm krajowy.
17. Lipiński Lucyan, c. k. notaryusz, b. prezes „Sokoła“ w N. Sączu.
18. Markus Karol, radca miejski.
19. Marczyński Roman, właściciel fabryki.
20. Matusiński Jacek, budowniczy i radca cesarski.
21. Maurizio Jan, obywatel.
22. Miszczyński Łukasz, obywatel.
23. Morawiecki Stanisław, obywatel.
24. Nitsch Leonard, inżynier, właściciel zakładu technicznego.
25. Pakies Józef, inżynier - architekt.
26. Dr Pareński Stanisław, prof. Uniw. Jag. i radca miejski.
27. Peroś Jan, radca miejski i architekt.
28. Redyk Wiktor, prezes Tow. strzeleckiego.
29. Reich Leopold, właściciel realności i radca handlowy.
30. Ritterman Joachim, radca miejski.
31. Ripper Wilhelm, obywatel.
32. Ronka Eugeniusz, architekt.
33. Dr Rosenblatt Józef, adwokat kraj., prof. Uniw. Jag. i radca miejski.
34. Dr Rowiński Stanisław, adwokat kraj, i wiceprezes „Sokoła“.
35. Rudnicki Józef, kupiec.
36. Dr Schneider Ludwik, lekarz.
37. Smidowicz Eugeniusz, kupiec.
38. Stachowski Stanisław, radca miejski i przemysłowiec.
39. Stryjeński Tadeusz, architekt i radca budownictwa.
40. Dr Tilles Samuel, radca miejski i adwokat krajowy.
41. Tuch Antoni, artysta - malarz.
42. Turski Władysław, starszy inżynier Wydziału krajowego, radca miejski 

i prezes „Sokoła“.
43. Zajączkowski Władysław, kupiec.
44. Hr. Zamoyski Władysław, właściciel dóbr Zakopane.
45. Zawiejski Jan, architekt i starszy radca Magistratu.
46. Zieleniewski Leon, właściciel fabryki.

Zmarli:

1. Baranowski Teodor, właściciel realności, radca miejski, b. prezydent 
Izby handlowo - przemysłowej y 1898.

2. Dobrzański Feliks, właściciel dóbr f 1899.
3. Dr Kański Mikołaj, b. adwokat krajowy y 1898.
4. Kwiatkowski Jan, radca cesarski i radca miejski y 1907.
5. Marfiewicz Michał, właściciel hotelu krak. -j- 1907.
6. Hr. Mieroszewski Sobiesław, b. poseł na Sejm krajowy f 1899.
7. Pawlikowski Mieczysław, literat, właściciel dóbr f 1903.
8. Dr Propper Albert, adwokat krajowy f 1904.
9. Dr Paszkowski Stanisław, lekarz i radca miejski y 1898.

10. Dr Rapaport Arnold, adwokat, poseł na Sejm krajowy i do Rady pań­
stwa f 1907.

11. Skirliński Jan, właściciel dóbr f 1909.
12. Sulikowski Aleksander, radca miejski f 1910.
13. Stockmar Ernest, obywatel m. Krakowa f 1905.
14. Talowski Teodor, prof. politechniki we Lwowie i architekt f 1910.
15. Tomkiewicz Woyneko Stanisław, artysta - malarz f 1896.
16. Turnau Ludwik, radca Magistratu f 1899.
17. Wawel-Louis Józef, c. k. radca dworu f 1898.
18. Dr Wiszniewski Ludwik, lekarz, radca miejski f 1899.
19. Zajdzikowski Teodor, szklarz.

4*



Członkowie zwyczajni :

1. Abeles Wilhelm, prokurzysta fir­
my „Kulka“.

2. Abrahamer Eliasz, sł. Uniw.
3. Adamczyk Tomasz, uczeń konser- 

watoryum muzyczn.
4. Dr Ader Leon, adwokat.
5. Adler Leopold, urzędnik banku 

hipotecznego.
6. Akermannowa Ewa, żona lekarza.
7. Alscher Karol, urzędnik sądu.
8. Armatowicz Bolesław, jubiler.
9. Armólo wicz Jan, dyr. filii Banku 

krajowego.
10. Arzt Tadeusz, urz. Dyrekcyi kolei.
11. Arzt Władysław, c. k. komisarz 

skarbowy.
12. Autengruber Hugo, urz. bankowy.
13. Babiaż Józef, uczeń szk. przem.
14. Dr Bader Leopold, adwokat.
15. Badora Władysław, pozłotnik.
16. Bagierek Ferdynand, szewc.
17. Bajorek Edward, jubiler.
18. Balicki Józef, przedsiębiorca.
19. Bałanda Władysław, pom. handl.
20. Dr Bandrowski Ernest, poseł na 

Sejm krajowy i dyrektor Wyższej 
szkoły przem.

21. Bankę Henryk, mag. farm.
22. Barabasz Leonard, rewident rach.
23. Barak Adolf, buchalter.
24. Baranowski Bolesław Gwido, seta'. 

Magistratu.
25. Dr Barański Leon, radca sądu wyż.
26. Dr Barański Wład., radca sądu.
27. Barbacki Jan, sędzia powiat.
28. Barczyński Józef, urz. kasy oszcz.
29. Dr Bardel Franciszek, adwokat.
30. Base Edward, rytownik.
31. Batko Romuald, rolnik.
32. Batorówna Marya, ucz. zakł. wyż.
33. Bauerówna Elżb., ucz. zakł. wyż.
34. Baumann Boi., urz. Tow. ubezp.
35. Dr Baurowicz Aleksander, prof. 

Uniw. Jag.
36. Bayli Seweryn, drukarz.
37. Bazes Gustaw, kupiec i radca m.
38. Bąkowski Edmund, książkowy i ko­

respondent.
39. Bąkowski Leonard, rzeźbiarz.
40. Beaupré Marya, ucz. zakł. wyż.
41. Dr Beaupré Antom, red. „Głosu 

Narodu“.
42. Dr Bednarski Tadeusz, adwokat.
43. Beksiński Stanisław, geometr.
44. Bękner Teofil, kupiec.
45. Bełdowski Władysław, przemysł, 

i fabrykant.

46. Bem Romuald, majster komin.
47. Benedyktowicz Ludomir, art.-mal.
48. Dr Benis Artur, adwokat.

1 49. Dr Berezowski Albin, lekarz i czło­
nek Wydziału „Sokoła“.

50. Bereta Józef, budowniczy.
51. Berger Ignacy, mag. farm.
52. Bernacki Stefan, właśc. real.
53. Bernadyński Adam, instalator.
54. Bezeg Albin, nadzorca rzek i czło­

nek Wydziału „Sokoła“.
55. Bialik Józef, właściciel masarni 

i radca miejski.
56. Białkowski Miecz., kom. Magistr.
57. Białobrodec Eugeniusz, drukarz.
58. Biały Kazimierz, pom. handl.
59. Biborski Aleksander, architekt.
60. Bibulska Helena, ucz. zakł. wyż.
61. Biedermann Władysław, sł. med. 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
62. Biegański Julian, urz. dyr. kolei 

państw.
63. Dr Bielański Gustaw, c. k. starszy 

lekarz powiat.
64. Dr Bielawski Jan, lekarz i profe­

sor ginmazyalny.
65. Bielecki Stanisław, rękawicznik 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
66. Bieniarz Władysław, właść. firmy 

K. Markus w Krakowie.
67. Bilewski Władysław, kupiec.
68. Bilikiewicz Bolesław.
69. Binzerówna Sal., ucz. szk. wyż.
70. Birtus Jan, urz. Tow. ubezp.
71. Biskupski Ignacy, urz. Tow. ubezp. 

i radca miejski.
72. Blasiński Henryk, obywatel.
73. Bober Ignacy, przedsięb. budowl.
74. Bobilewicz Julian, starszy komis, 

kolei państw.
75. Bobkowski Aleksander, inżynier 

kolei państw.
76. Bobowski Juliusz, obywatel.
77. Dr Bochenek Adam, prof. U. J.
78. Bocheńska Antonina Olga, mani- 

pulantka Tow. ubezp. i członek 
Grona naucz. „Sokoła“.

79. Rodziński Kazimierz, malarz.
80. Bogacki Władysław, kupiec.
81. Bogdalski StanisŁ, sł. Uniw.
82. Dr Bogdanik Józef, lekarz i pry- 

maryusz szpitala.
83. Bogdanowicz Ferd., majster mai.
84. Bogusławski Wacław, uczeń kon- 

sęrwatoryum muzyczn.
85. Bohdanowicz Tadeusz Oroszeny, 

właść. fabryki.
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86. Bojarski Piotr, sekretarz resursy.
87. Borelowski Kazimierz, sł. Uniw.
88. Borelowski Tomasz, masz, kolei.
89. Borowiecka Eleonora, ucz. zakł. 

wyż.
90. Borowska Helena, sł. Uniw.
91. Borowski Stanisław, sł. med.
92. Bośniacka Helena, manipulantka 

Tow. ubezp.
93. Bośniacki Maryan, urz. Tow. ub.
94. Bohm Stefan, c. k. urzędnik.
95. Brandys Józef, majster kom.
96. Broniewski Karol, urz. Tow. ub.
97. Broniewski Teofil, urz. Tow. ub.
98. Dr Bromberg Józef, urz. kol.
99. Broniewski Józef, urz. kol.

100. Bromowicz Wiktor, kupiec.
101. Bromowicz Wład., urz. akc. m.
102. Broszkiewicz Bolesław, wł. piek.
103. Dr Browicz Tadeusz, prof. U. J.
104. Brożek Jan, urzędnik.
105. Brożkówna Marya, ucz. zakł. w.
106. Brzeziński Kazimierz, budown.
107. Brzozowski Zbigniew, kierownik 

firmy braci Bilewskich.
108. Buczkowski Adolf, starszy radca 

Magistratu.
109. Buczyńska Zofia, ucz. zakł. wyż.
110. Budziński Michał, majster kow.
111. Bujański Seb., urz. Tow. ubezp.
112. Bujas Józef, przeds. budowl.
113. Bukowski Józef, masz, kolei.
114. Ks. Bukowski Tomasz, kanonik 

kapituły krak.
115. Burnatowicz Stanisław, wł. biura 

rachunkowego.
116. Bursa Wład. Stan., prof. śpiewu 

i urz. Tow. ubezp.
117. Burzyński Stanisław, właściciel 

fabryki stoi.
118. Butrymowicz Tomasz, urzędnik 

Tow. ubezp.
119. Buttner Józef, sł. agron.
120. Bystroń Andrzej, sł. praw.
121. Bzowska Kazim., ucz. zakł. wyż.
122. Cabański Leon, pom. handl.
123. Dr Caro Leopold, adwokat.
124. Cekiera Piotr, rzeźbiarz.
125. Celary Stanisław, szewc.
126. Cepurski Wilhelm, sł. fil.
127. Cerny Wojciech, urz. bankowy.
128. Chabrowski Wincenty L., urz.
129. Chlipalski Franciszek, wł. realn.
130. Chlipalski Jan, wł. realn.
131. Chlipalski Tomasz, wł. realn.
132. Dr Chlumsky Wacław, prof. U. J.
133. Chmielarczyk Edw., kasyer kasy 

krajowej.
134. Chmielowska Flor., ucz. zakł. w.
135. Chmielowska Zofia, ucz. zakł. w.

136. Dr Chmura Wincenty, c. k. rad­
ca sądu.

137. Chmurkowski Sylweryusz, współ­
redaktor „Głosu Narodu“.

138. Chmurski Anastazy, fabrykant.
139. Choiewicz Teofil, drukarz.
140. Choiewicz Wacław, urz. fabryki 

Zieleniewskich.
141. Chomiński Olgierd, sł. fil.
142. Chowaniec Franc., prof. gimnaz. 

św. Jacka.
143. Chowaniec Stanisław, inżynier.
144. Christ Gustaw, urz. Wydz. kraj, 

i członek Wydziału „Sokoła“.
145. Chrobak Bolesław, architekt.
146. Chronowski Eustachy, właściciel 

„Grand Hotelu“.
147. Chrzanowska Zofia, nauczyc.
148. Chudonient Józef, budown.
149. Chwastek Stanisław, wł. realn.
150. Chyliński Michał, red. „Czasu“.
151. Cichoń Józef, elektromonter.
152. Cichy Mikołaj, majster cies.
153. Ciechanowski Stefan, urz. Kasy 

powiatowej.
154. Cieplówna Marya.
155. Ciepły Jan, zegarmistrz.
156. Ciepły Zygmunt, drukarz.
157. Cierniak Jędrzej, sł. Uniw.
158. Ciosiński Antoni, rysownik.
159. Ciosiński Stan., urz. Szpit. kraj.
160. Dr Creizenach Willi., prof. U. .J.
161. Cyankiewiczówna Zofia, urzęd.
162. Dr Cybulski Napoleon, prof. U. J. 

i członek Wydziału „Sokoła“.
163. Cyfrowicz Karol, urz. Magistr.
164 Cygnarowicz Zygm., urz. Magistr.
165. Cyprian Józef, współprac, firmy 

Karmański.
166. Cyrek Władysław, urz. Banku hi­

potecznego.
167. Czachurski Ludwik, sł. Uniw.
168. Czałczyński Antoni, dyr. Tow. 

oszczędn. i zaliczk.
169. Czaplicki Karol, jubiler.
170. Czaplicki Stefan, rytownik.
171. Czaplicki Tadeusz, jubiler.
172. Czarnecki Mieczysław, sł. med.
173. Czarnek Władysław, kupiec.
174. Czarnikówna Zofia, ucz. zakł. w.
175. Czernikowski Henr., majster mai.
176. Czerny Józef, buhalter.
177. Czerwiński Aleksander.
178. Czerwiński Jan Wacł., c. k. radca 

budown.
179. Cześnikiewicz Tadeusz, drukarz.
180. Czubek Jan, prof. gimn.
181. Dr Dadlez Wilhelm, adwokat.
182. Dr Damski Wacław.
183. Danko Władysław, drukarz.



184. Dąbrowski Marceli, krawiec.
185. Dąbrowski Mieczysław, dyrektor 

Gazowni miejskiej i członek Wy­
działu „Sokoła“.

186. Dr Dąbrowski Tadeusz.
187. Dąbrowski Bogumił Teofil, urz. 

kolei.
188. Dr Dąbrowiecki Wojciech Stan., 

c. k. radca sądu.
189. Dekorde Gabryel, kupiec.
190. Dembiński Jan, zastępca browaru 

„Gbtza“.
191. Deszkiewicz Władysław, rewid. 

kolei państw.
192. Dębicki Klaudyusz, radca miejski 

i członek Wydziału „Sokoła“.
193. Dębski Antoni, wł. realn.
194. Dębski Maryan, urz. pryw
195. Dęmbosz Władysław, pom. handl.
196. Długosz Stanisław, sł. Uniw.
197. Długoszewski Stan., wł. piek.
198. Dr Doboszyński Adam, adwokat.
199. Dobrowolski Ign., c. k. zarządca 

podatk.
200. Dobrowolski Klemens, pom. fryz.
201. Dobrowolski Włodz., pom. handl.
202. Dobrzański Antoni, rzeźnik.
203. Dobrzański Jan, drukarz.
204. Dobrzański Jul., inspektor rady 

szkoln. okręg.
205. Doening Oskar, urz. sąd.
206. Doerman Antoni, urz. Tow. ub.
207. Dominik Karol, urz. Tow. ubezp.
208. Dorawski Józef, kas. kasy oszcz. 

miejsk. i czł. Wydz. „Sokoła“.
209. Dorazil Józef, majster kra w.
210. Drapella Emil, urz. gaz. miejsk.
211. Drobniak Szczęsny, inżynier.
212. Dropiowski Jan Miecz., kupiec.
213. Drozdowski Józef, podurz. U. J.
214. Dubeltowicz Henryk, inż. elek­

trowni miejskiej.
215. Dunikowski Jan, przedsięb.
216. Dutkiewicz Jan, urz. pryw.
217. Dutkiewicz Julian, obywatel.
218. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
219. Diiltz Jan. sł. praw.
220. Diirfeld Marya, baronowa, żona 

c. k. pułkownika.
221. Dymacz Stefan, krawiec.
222. Dzidek Józef, szewc.
223. Dr. Dziewulski Wł., kierownik ob- 

serwatoryum.
224. Dziubanowski Józef, urz. druk. 

Związkowej.
225. Dr Dziubczyński Franciszek Ksa­

wery, adwokat.
226. Ebert Fryderyk, wł. księgarni 

i członek Wydz. „Sokoła“.
227. Ehrenpreis Ignacy, dyr. fabryki.

228. Ekielska Zofia.
229. Engl August, urz. poczt.
230. Englisz Maryan, drukarz.
231. Epstein Tadeusz, radca dworu 

i komercyonalny.
232. Esmanowska Leokadya, żona 

urzędnika.
233. Etgens Bogusław, pom. handl.
234. Fabian Jan, oficyał Izby przem.- 

handl.
235. Fabjański Stanisław Poraj, art. 

malarz.
236. Farbowski Jan, elektrotechnik.
237. Faryan Julian, przeds. budowl.
238. Dr Federowicz Tadeusz, adw.
239. Fetter Karol, emer. starosta pow.
240. Fiałek Zygmunt, kupiec.
241. Figwerowa Eugenia.
242. Figwer Mieczysław, pom. handl.
243. Filous Marya.
244. Filipek Michał, pom. handl.
245. Filipkiewicz Ludwik, krawiec.
246. Filipowski Józef, zarządca druk. 

Uniwersyteckiej.
247. Fischer Jan, kupiec.
248. Fischlerówna Wanda, sł. Uniw.
249. Florczyk Piotr, nauczyciel.
250. Fortuna Jan, nauczyciel.
251. Fortuna Robert, drukarz.
252. Francki Stanisław, pom. handl.
253. Franczek Ludwik, wł. kawiarni.
254. Frank Wilhelm, rysownik techn.
255. Franz Emil, kierownik fabryki.
256. Dr Frączkiewicz Jan, lekarz.
257. Frączkiewicz Stanisław, sł. med.
258. Friedberg Julian, urz. Tow. ub.
259. Dr Friedmann Ludwik, lekarz.
260. Fritsch Herman, kupiec.
261. Fritze Tadeusz, urz. poczt.
262. Fritzówna Rafaela.
263. Fuchs Szymon, szewc.
264. Furmańczyk Wacł., druk, i czł. 

Grona naucz. („Sokoła“.
265. Fuzakowski Jerzy, urz. budown. 

miejsk.
266. Gabryelski Kazimierz, nauczyciel 

szkoły dramat.
267. Gadomski Mik., dysponent firmy 

„Reim“.
268. Gajczak Kaz., kier, elektr. centr.
269. Gajewski Edward, rewid. Magistr.
270. Gaiłaś Józef, majster studn.
271. Galiszkiewicz Wojciech, podmaj­

strzy murarski.
272. Gancarczyk Roman, pom. handl.
273. Gardowski Stan., urz. Tow. ub.
274. Gargul Franciszek, masarz.
275. Garzeł Stanisław, gospodarz.
276. Gaugusz Adolf, restaurator.
277. Gawęcki Wawrzyniec, piekarz.



278. Gawlas Wincenty, kupiec.
279. Gawliński Adam, nadstrażnik 

skarb, i członek Grona nauczyc. 
„Sokoła“.

280. Gawłów Ign., urz. kolei państw.
281. Gawron Zygm. August, sł. praw.
282. Gąsiorowski Andrzej, prof. gimn. 

św. Anny.
283. Gąsiorowski Janusz, sł. fil.
284. Gąsiorowski Stanisław, sł. med.
285. Gątkiewicz Tadeusz, pom. handl.
286. Gdowski Józef, eksped. browar.
287. Gduła Władysław, majster kraw.
288. Gemser Ign. Stefan, pom. handl.
289. Dr Gertler Julian, adwokat.
290. Gerzabek Antoni, nadradca górn.
291. Gębala Karol, urz. elektr. miejsk.
292. Gędzierski Stanisław, cukiernik.
293. Gibaszewski Wład., pom. handl.
294. Gicala Karol, maszynista.
295. Dr Gielecki Wojciech, prakt. Bi­

blioteki Jagieł.
296. Gilewski Maur., c. k. radca sądu.
297. Giełdanowski Rudolf, sł. fil.
298. Glonczyk Józef, budowniczy.
299. Dr Gluziński Tadeusz, adwokat.
300. Gluksmannówna Antonina, ucze- 

nica zakł. wyż.
301. Gładysz Józef, c. k. ofic. podatk.
302. Głąbiński Józef, urz. Tow. ub.
303. Głębocki Euzebiusz, wł. realn.
304. Głowacka Józefa.
305. Głowacki Jan Robert, jubiler.
306. Głowacki Józef, urzędnik.
307. Głuszyński Wojciech, murarz.
308. Godzicki Jan, radca miejski.
309. Goelner Rudolf, urz. Magistr.
310. Goldberger Leopold, dentysta 

technik.
311. Goldman Józef, budowniczy,
312. Golec Adam, majster blach.
313. Gołębiowski Wład., magazynier.
314. Gonkowski Józef, podmajst. niur.
315. Górecki Konrad, starszy inżynier 

budown. miejsk.
316. Goryczkówna Feliksa, uczenica 

zakł. wyż.
317. Gorzelany Franciszek, introlig.
318. Górecki Marcin, majster kraw.
319. Górecka Bolesława.
320. Górka Jan, c. k. oficyał sądu.
321. Górski Bronisław, prakt. budown. 

i czł. Grona naucz. „Sokoła“.
322. Górski Franciszek, urz. Magistr.
323. Górski Ludwik Karol, zarządca 

Drukarni Literackiej.
324. Górski Stanisław, urz. gaz. m.
325. Górski Walery, sł. praw.
326. Grabowicz Justyna, żona lek.
327. Graboś Józef, werkmistrz.

328. Grabowski Aleksander, wł. mas.
329. Grabowski Gabryel, kupiec.
330. Dr Grabowski Tomasz L., prof. 

Uniw. Jag.
331. Grabowski Tadeusz, technik.
332. Grabowski Wacław, magazynier 

kolei państw.
333. Grabowski Wincenty, aptekarz.
334. Grabowski Wład., urz. Tow. ub.
335. Grudzińska Marya, ucz. zakł. w.
336. Graff Wincenty Jan, tapicer.
337. Graj Stanisław, restaurator.
338. Gramatyka Tomasz, ślusarz.
339. Greczek Stefan, c. k. ofic. podatk.

’ 340. Grobler Alojzy, agent handl.
341. Grodyński Władysław, dyr. Mag.
342. Groele Adam, radca Magistr.
343. Grottger Jarosław, dyr. kolei p.
344. Dr Grzybowski Grzegorz, lekarz.
345. Grzywiński Edm. Tadeusz, pom. 

handlowy.
346. Dr Guńkiewicz Bronisław, adw.
347. Gurbiel Władysław, pom. księg.
348. Giirtłer Antoni, fotograf.
349. Gustawski Adam, sł. roln.
350. Gutkowski Roman, insp. kolei p.
351. Guzik Franciszek, krawiec.
352. Guzik Wojciech, krawiec.
353. Guzikowski Andrzej, obyw.
354. Guzkówna Marya, ucz. zakł. w.
355. Guzkówna Kazim., ucz. zakł. w.
356. Hagenmejer Stanisław, technik 

budown. miejsk.
357. Halawa Wincenty, ślusarz.
358. Halski Ludwik Edmund, kupiec.
359. Hamielec Jan, sł. fil.
360. Hamuliński Edward, c. k. Naczel­

nik Urzędu cłowego.
361. Hanke Józef, kupiec.
362. Hans Stanisław, urzędnik sądu.
363. Hanytkiewicz Romuald, urzędnik 

banku hipot.
364. Hanytkiewicz Zygmunt, drukarz.
365. Hausner Józef, piwowar.
366. Hausler Gustaw, fabrykant in- 

strum. muzyczn.
367. Hawrylczak Zygmunt, malarz.
368. Hebda Leopold, dyrektor tow. 

akcyjnego.
369. Hebenstreit Karol, urzędnik kol. 

państw.
370. Heczko Jan, prof. gimnazyalny.
371. Heggenberger Jacek.
372. HellerównaBrunona, urzędniczka 

Spółki kred.
373. Hermanówna Józefa, uczenica 

zakł. wyższ.
374. Herstal Stanisław, inspektor kol. 

państw.
375. Heublum Ignacy, rzeźnik.
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376. Hild Zdzisław, kupiec.
377. Hochstimówna Laura, sł. uniw.
378. Hofman Teodor, inż.-architekt.
379. Hoffmann Henryk, urzędnik kasy 

oszczędn. miejsk.
380. Holoubek Gustaw, administrator 

i członek Grona naucz. „Sokoła“.
381. Hołowacz Leon, pom. handl.
382. Hołyst Józef, rzeźnik.
383. Hopcas Leon, rygor, praw.
384. Horowitzówna Anna, uczenica 

zakł. wyż.
385. Dr Hrebenda Władysław, lekarz 

dentysta.
386. Hupczyc Maryan, właśc. biura 

dzienników.
387. Huppmann Michał, urzędnik ga­

zowni miejsk.
388. Ibel Franciszek, urzędnik kolei 

państw.
389. Iglicki Stefan, tapicer.
390. Imielski Jan, majster murarski.
391. Iskra Andrzej, urzędnik Spółki 

kredytowej.
392. Dr Iskrzycki Tadeusz, adwokat.
393. Jabłoński Leon, c. k. zarządca 

podatk. i czł. Wydz. „Sokoła“.
394. Jabłoński Tadeusz, fotograf.
395. Jacek Kazimierz, urz. Dyr. kolei.
396. Jachimowicz Edward, dentysta 

technik.
397. Jachimowicz Józef, majster mai.
398. Jachimowicz Kazimierz, art. mai.
399. Jachimowicz Stanisław, malarz.
400. Jahoda Robert, introligator.
401. Jakesch Eugeniusz, urzędn. Tow. 

ubezp.
402. Jakliczówna Anna, ucz. zakł. w.
403. Jakliczówna Felicya, urzędniczka 

Spółki kred.
404. Jakóbik Jan, krawiec.
405. Dr Jakubowski Leon Maciej, prof. 

Uniw. Jagiell.
406. Jakubowski Tadeusz, sł. praw.
407. Janczar Ignacy, majster szewski.
408. Janeczek Wacław, kupiec.
409. Dr Janiszewski Tomasz, naczel­

ny lekarz miejski.
410. Janiszewski Władysław, kupiec.
411. Janta Zygmunt, pom. handl.
412. Januszewski Antoni, dyrektor 

Tow. Szkoły Lud.
413. Jarra Marcin, właśc. fabryki.
414. Jarosz Jan, majster murarski.
415. Jarosz Karol, pom. handl.
416. Jaroszewski Aleksander, urzędn. 

sądu.
417. Jaroszewicz Antoni, urzędnik 

akcyzy miejsk.
418. Jarszewski Stanisław, art. dram.

419. Jasieński Adam, księgarz.
420. Jaszczurowski Tadeusz, dyrektor 

wodoc. miejsk. i czl. wydz. „Sok.“
421. ..Jaworski Jerzy, sł. agron.
422. Jellonek Kazimierz, urzędn. gł. 

kancelaryi ks. Lubomirskiego.
423. Jennerówna Anna, ucz. zakł. wyż.
424. Dr Jentys Stefan, prof. U. Jag.
425. Jędrzejowski Kazim., mag. farm.
426. Jodkowski Adam, magazynier.
427. Jordan Jan, urzędn. Tow. ubezp.
428. .luny Franciszek, drukarz.
429. Junk Kazimierz, urzędnik banku.
430. Juras Franciszek, sł. praw, i czł. 

Grona naucz. „Sokoła“.
431. Juras Jan, oficyał kolei państw.
432. Jurewicz Zenon, urz. Tow. ubezp.
433. Jurkowski Jan, młynarz.
434. Jurkiewicz Piotr, kand. bud.
435. Dr Ks. Kaczmarczyk Józef, prof. 

Uniw. Jagiell.
436. Kaczmarczyk Józef, podmajstrzy

murarski. ,
437. Kaczkowska Emilia, obywatelka.
438. Dr Kaden Gustaw, adwokat.
439. Dr Kader Bronisław, prof. U. Jag.
440. Kadłuczka Jakób, majster kraw.
441. Kaflińska Paulina, obywatelka.
442. Kaim Kamil, pom. handl.
443. Kaim Władysław, pom. handl.
444. Kalczyński Karol, krawiec.
445. Kalinowski Adam, oficyant. sądu.
446. Kalinowski Michał, technik.
447. Kalinowski Władysław, urzędnik 

Tow. ubezp,
448. Kamocki Kazimierz, inżynier.
449. Kański Jan, sł. fil.
4;>0. Kapała Władysław, buchalter.
451. Karolla Leop., majster ciesielski.
452. Karpiński Franciszek, kandydat 

notaryalny.
453. Karwat Józef, majster murarski.
454. Karwat Karol, prakt. budown.
455. Kasesnik Jakób, właśc. zakładu 

krawieckiego.
4'6. Kastory Aniela, sł. uniw.
457. Kaszycki Józef, rzeźnik.
458. Kaszycki Władysław, urzędnik 

dyrekcyi kolei.
459. Katyński Zdzisław, c. k. radca 

sądu.
460. Kawa Kasper, c. k. oficyał skarb.
461. Kawa Wawrzyniec, właśc. realn.
462. Kawalerski Stefan, c. k. rewident 

skarbowy.
463. Kawałkiewicz Józ., majster rzeźn.
464. Kazecka Agnieszka, naucz.
465. Keller Tadeusz, sł. med.
466. Kicia Józef, funke. bud. miejsk.
467. Kien Peregryn, cukiernik.



468. Kierzek Stanisław, kuśnierz.
469. Kiltynowicz Witold, sł. uniw.
470. Dr Kirchmayer Stefan, adwokat.
471. Kirkorowa Małgorzata, wdowa 

pb lekarzu.
472. Kleinzeller Jan, urzędnik pryw.
473. Klewski Zygmunt, technik.
474. Klich Jan, pom. handl.
475. Kluczyński Eugeniusz, weteryn. 

miejski.
476. Klugęr Bolesław, obywatel.
477. Klukacz Antoni, kupiec.
478. Kłósak Antoni Roman, funkc. 
' magistratu.

479. Kmietowicz Franciszek, sł. med.
480. Kniaziołucka Stefania, sł. fil.
481. Knycz Juliusz, sł. praw.
482. Koczocik Józef, sł. fil.
483. Dr Kolankowski Ludwik, biblio­

tekarz Uniw. Jagiell.
484. Kolarz Antoni, urzędnik Wydz. 

kraj.
485. Kołomłocki Tadeusz, prof. gimn.
486. Kołomłocki Władysław, sł. fil.
487. Kondolewicz Adam, urzędn. Tow. 

ubezp.
488. Konopka Józef, inż. gazowni m.
489. Konopka Stefan, dyr. Synd. roln.
490. Konopiński Czesław, sł. uniw.
491. Konopiński Michał, redaktor „N. 

Reformy“.
492. Koniny Edward, bibliotekarz.
493. Kopaniak Ludwik, fryzyer.
494. Kopczyński Józef, podurz. kolei.
495. Kopczyński Kazimierz, c. k. po­

borca podatk.
496. Kopernicki Stanisław, redaktor 

„Czasu“.
497. Kopf Bronisław, kasyer firmy 

Zieleniewskich.
498. Kopiaż Józef, urzędn. prywatny.
499. Kopytkiewicz Henryk, urz. poczt.
500. Korbusz Wanda, sł. uniw.
501. Kornaś Gustaw, oficyant sądu.
502. Kornberger Adolf, c. k. emeryt, 

major.
503. Kornecki Jan, majster krawiecki.
504. Korniłowicz Tadeusz, sł. med.
505. Korniłowicz Kazimierz, sł. fil.
506. Korzeniowski Hieron., ofic. sądu.
507. Kossakiewicz Stanisław, stolarz.
508. Dr Kosch Teodor, adwokat.
509. Kosibówna Felicya, korespond.
510. Kosiński Zygm., techn. budown.
511. Kossobucki Jerzy, sł. uniw.
512. Kosobucki Piotr, radca miejski 

i członek wydz. „Sokoła“.
513. Kostecki Franciszek, buchalter.
514. Kostecki Jan Antoni, właśc. zakł. 

wychów.

515. Kotoński Franciszek, technik.
516. Kotsch Alfred, c. k oficyał pod.
517. Kowalska Lydya.
518. Kowalski Ludwik, zegarmistrz.
519. Kowalski Stanisław, obywatel.
520. Kowalski Zygmunt, dyrektor m. 

Kasy oszczędn.
521. Ko wieki Stanisław, urz. R. po w.
522. Dr Koy Michał, adwokat.
523. Kozik Józ., c. k. starszy ofic. sądu.
524. Dr Koziołkowski Mar., prof. gim.
525. Kozłowski Franciszek, obywatel.
526. Kozłowski Jan, sł. uniw.
527. Kragenówna Sabina, dentystka. ■
528. Krahelska Marya, sł. uniw.
529. Krajewski Jan, c. k. urzędn. poczt.
530. Kramarski Alfr., przeds. budowl.
531. Kramarski Jan, adjunkt bud. m.
532. Kramarz Antoni, c. k. ofic. poczt.
533. Kranikowski Karol, wł. zakł. lit.
534. Krasicki Bronisław.
535. Krasiński Antoni, abituryent.
536. Kraskowski Józ., kontr, akcyz, m.
537. Kraskowska Marya, sł. uniw.
538. Krawczyk Stanisł., insp. bud. m.
539. Kreczmar Łucyan, kupiec.
540. Kremer Zygmunt, inspekt, przem.
541. Kręeina Jan, majster piekarski.
542. Krężółkówna Anna ucz. zakł. w.
543. Kriżnik Piotr, właśc. piekarni.
544. Król Józef, kupiec.
545. Król Piotr, inżynier.
546. Królikowski Ludwik, zecer.
547. Krudowski Franciszek, technik.
548. Kruk Wojciech, majster szewski.
549. Krupiński Jędrzej, dróżnik mag. 
550 Krupiński Mikołaj Adam, sł.praw.
551. Krupiński Winc., c. k. zarz. pod.-
552. Krywult Adam, c. k. zarz. pod.
553. Krzewski Stanisław, sł. fil.
554. Krzysztof orski Mieczysław, c. k. 

oficyał poczt.
555. Krzysztofowicz Krzysztof, kupiec.
556. Krzyżański Antoni, rachmistrz.
557. Krzyżanowski Maryan, księgarz.
558. Krzyżanowski Stanisł., architekt.
559. Krzyżanowski Stanisław, kupiec.
560. Kubalski Edward, radca magistr.

i członek wydz. „Sokoła“.
561. Kubas Stanisław, tapicer.
562. Kubica Antoni, rzeźnik.
563. Kucharski Wład., przykrawacz.
564. Kuchciński Władysław, urzędnik 

Tow. ubezp.
565. Kuczmierczyk Józef, kupiec.
566. Kukawski Roman, c. k. komisarz 

skarbu.
567. Kukieł Jan, c. k. sędzia.
568. Kula Wojciech, insp. Tow. ubezp.
569. Kuczyński Franciszek, blacharz.
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570. Kulesza Feliks, artysta rzeźbiarz.
571. Kulesza Józef, art. kamieniarz.
572. Dr Kuliński Zygmunt, e. k. radca 

sądu.
573. Kummer August., instal. wodoc.
574. Rumińska Alfreda, ekspedyent.
575. Kunacliowicz Stanisław, gospod.
576. Kunze Antoni, rachmistrz.
577. Kurek Józef, c. k. radca skarb.
578. Kurkiewicz Andrzej, wł. masarni.
579. Kurkiewicz Jan Kanty, masarz.
580. Kurzawiński Ad., elektromonter.
581. Kuszewski Józef, chemik.
582. Kuta Stefan, pisarz kolejowy.
583. Kuźnia Henryk, sł. fil.
584. Kwadratstein Józef, rewident 

kolei państw.
585. Kwiatkowski Jan, wł. skł. węgla.
586. Kwiatkowski Karol, wł. realn.
587. Kwiatkowski Roman, szklarz.
588. Kwiatkowski Stanisł., buchalter.
589. Kwiatkowski Stefan, pom. handl.
590. Kwiciński Józef, urzędnik Tow. 

ubezp.
591. Kwiczała Jan, drukarz.
592. Dr Kwieciński Tadeusz, adwokat.
593. Lambert Kazimierz, sł. uniw.
594. Langer Adolf, urzędnik.
595. Lasak Andrzej, majster szewski.
596. Lasko Józef, instalator wodoc.
597. Latasiewicz Andrzej, majst.kraw.
598. 1 .azar Ludwik, przemysłowiec.
599. Leliciński Jan, majster szewski.
600. Dr Leo Juliusz, pos. do R. Państwa 

i na Sejm kr., Prezyd. m. Krakowa.
601. Leśniak Józef, emer. respicyent.
602. Leśniowski Waleryan, kupiec.
603. Lewandowski Witold, urzędnik 

magistratu.
604. Dr Lewartowski Adam, adwokat.
605. Ligięza Stefan, drukarz.
606. Link Jan, właśc. drogueryi.
607. Dr Lipcówna Ateljania, dr filoz.
608. Lipiński Witold Andrzej, rygor, 

med.
609. Liśkiewicz Mikołaj, mag. farm.
610. Lisowski Agenor, kupiec.
611. Litwinowicz Aleksander, inżyn.
612. Loebenstein Berthold, urzędnik 

kolei państw.
613. Lubański Franciszek, kupiec.
614. Łuska Bruno, urzędnik.
615. Łabużek Piotr, fryzyer.
616. Dr Łapiński Jan Kazim., obyw.
617. Łaski Jan, sł. uniw.
618. Łazowska Zofia, uczenica kurs. 

Baran.
619. Rodziński Edward, pom. handl.
620. Łojewski Nikodem, administr.

..Gazety powszechn.“

621. Łopatka Jan, krawiec.
622. Dr Łoś Jan, prof. Uniw. Jagiell.
623. Łoś Józef, pom. haudl.
624. Łowczyński Floryan, urzędnik.
625. Łowczyński Stefan, pom. handl.
626. Łukasik Jan, konduktor kolei 

państw.
627. Macharski Franciszek, kupiec.
628. Machowski Karol, majst. szewski.
629. Machnicka Wiktorya, ucz. zakł. w.
630. Maciaszek Stanisł., kamieniarz.
631. Mackiewicz Łukasz, kupiec.
632. Macudziński Jan, aptekarz.
633. Madeyski Juliusz, inżyn. przem.
634. Madler Stefan, sł. uniw.
635. Magiera Józef, krawiec.
636. Magiera Michał, prof. seminar. 

naucz, i człon, wydz. „Sokoła“.
637. Magnuski Wład., elektrotechnik.
638. Majeran Leonard, krawiec.
639. Majeranowski Ludwik, sl. uniw.
640. Major Franciszek, pom. handl.
641. Majtyka Antoni, buchalter.
642. Malik Stefan, elektrotechnik.
643. Malinowski Edward, urz. techn.
644. Małachowski Eugen., wł. realn.
645. Małachowski Zygrn., obywatel.
646. Małecki Józef, maszynista elektr. 

miejsk.
647. Marcinkiewicz Jan, sł. uniw.
648. Marciszewski Józef, inżynier kol. 

państw.
649. Marcom Helena, sł. fil.
650. Marta Jan, rzeźbiarz sztukator.
651. Martin Franciszek, kupiec.
652. Marusiński Józef, urzędnik kol. 

państw.
653. Massar Józef, kupiec.
654. Maślanka Franciszek, rachmistrz 

elektrowni.
655. Masłowska Marya, uczeń, zakł. w.
656. Mastęk Stanisław, kallarz.

; 657. Matczyński Wiktor, dentysta i sł. 
med.

658. Matejko Bronisław, urzędni mag.
659. Dr Matusiński Teofil, radca Sądu 

kraj.
660. Matuszewski Henryk, dentysta.
661. Maurizio Gustaw, wł. cukierni.
662. Mayer .Jan, budowniczy.
663. Mayerberg Emil, kierownik fir­

my „Auto“.
664. Mazanowski Mikołaj, dyr. filii 

gimnazyum św. Jacka.
665. Maziarski Tadeusz, poborca akc. 

miejskiej.
666. Mazur Józef, nadstrażnik skarb.
667. Maż Ludwik, ślusarz.
668. Dr Mączyński Maciej, c. k. radca 

prokurator, skarb.
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669. Mądrzykowski Michał, pirotechn.
670. Mąkoszewski Mieczysław, przed- 

sięb. budowl.
671. Meglicz Antoni, majster stolarski.
672. Meglicz Michał, majster stolarski.
673. Męciszewski Czesław, urzędnik 

dyrekcyi kolei państw.
674. Mętlewicz Kazimierz, urzędnik.
675. Mianowski Edward, inż. gazowni.
676. Miarczyński Ignacy, budowniczy.
677. Michalski Franciszek, kier. fabr.
678. Michalski Leon, subjekt cukierń.
679. Michalski Stanisław, naucz, szko­

ły wydz. i członek Wydz. i Grona 
naucz. „Sokoła“.

680. Michalski Wiktor, sł. med.
681. Michalik Jan Apolinary, właśc. 

cukierni.
682. Michalik Jan Juliusz, urzędnik 

Tow. ubezp.
683. Miciński Kazimierz, ogrodnik.
684. Miciński Władysław, rytownik.
685. Dr Midowicz Kazimierz, c. k. radca 

górn.
686. Miedniak August, obywatel.
687. Mieszkowski Stanisław Mora, wł. 

dóbr.
688. Dr Mięsowicz Erwin, prof. Uniw. 

Jagiell.
689. Dr Mikiewicz Bolesław, adwokat.
690. Mikulski Andrzej, podmajst. mur.
691. Mikulski Floryan, urzędnik ga­

zowni miejskiej.
692. Mikulski Kazimierz, majster mai.
693. Ks. Mikulski Władysław, kanonik 

i proboszcz Św. Krzyża.
694. Mikyska Jędrzej, urzędn. banku.
695. Mischke Jarosław, urzędn. kolei 

państw.
696. Misiąg Wojciech, urzędn. wodoc. 

m. i człon. Grona naucz. „Sok.“
697. Misiorowski Franciszek, ślusarz.
698. Misko Władysław, majster kraw
699. Missona Franc., urzędn. akcyzy 

rniejsk.
700. Miszkiewicz Stanisław, urzędnik 

Tow. ubezp.
701. Mleko Antoni, zegarmistrz.
702. Molęcki Jan, maszynista druk.
703. Molinda Józef, majster murarski
704. Morawski Juliusz, inżynier.
705. Mosurski Franc , majster kraw.
706. Moszyński Bron., asystent poczt.
707. Motyczyński Ant., majster kraw.
708. Motylewski Adam Jerzy, urzędn. 

Tow. ubezp.
709. Możdżeński Leon, urzędnik kol. 

państw.
710. Muchowicz Stanisław, kupiec.
711. Dr Muczkowski Józef, c. k. radca.

712. Mulewicz Jan, maszynista.
713. Muranyi Roman, radca miejski 

i fabrykant.
714. Musiałek Jadwiga Zofia, urzędn. 

Synd. roln.
715. Musiałek Józef, buchalter Synd. 

roln.
716. Muthsam Hugo, aptekarz.
717. Mühleisen Ludwik, urzędn. Tow. 

ubezp.
718. Muller Józef, c. k. starszy ofic. 

poczt.
719. Müller Stanisława, uczeń, zakł. w.
720. Miinnich Edward, księgarz.
721. Dr Miinnich Izydor, c. k. Adjunkt 

sąd.
722. Miinnich Władysław, c. k. radca 

sądu.
723. Mściwujewski Mścisław, sł. fil.
724. Hr. Mycielski WładysŁ, wł. dóbr.
725. Nabielec Wład., lakiem, powoź.
726. Nachtlicht Juliusz, ajent handl.
727. Nalborczyk Maksymilian, majster 

blacharski.
728. Nalepa Franciszek, obywatel.
729. Nalepa Stanisław, obywatel.
730. Narkiewiczówna Marya Jodko.
731. Natanson Stefan.
732. Nawrocki Józef, pom. handl:
733. Neugebauer Jan, emeryt, nadofic. 

sądu.
734. Neuwerth Stanisław, obywatel.
735. Dr Nieć Władysław, adwokat.
736. Niedziela Antoni, szewc.
737. Niedzielski Tad., majster komin.
738. Niedzielski Sylwin, fryzyer.
739. Niedzielski Zygmunt, obywatel 

i członek wydz. „Sokoła“.
740. Niedźwiecki Romuald Antoni, 

urzędnik Tow. ubezp.
741. Niemiec Stefan, gospodarz.
742. Niepokój Stanisław, pom. handl.
743. Niesiołowski Kazimierz, kupiec.
744. Niewiarowski Władysław, ajent 

Tow. ubezp.
745. Nikiel Teofil, pom. handl.
746. Dr Nitsch Roman, docent uniw. 

Jagiell.
747. Nizińska Helena, ucz. zakł. wyż.
748. Nowak Adolf, urz. Tow. ubezp.
749. Nowak Francisz., kierown. fabr.
750. Nowak Helena, oficyantka poczt.
751. Nowak Jan, pom. handl.
752. Nowak Jan, majster kominiarski.
753. Nowak Józef.
754. Nowakówna Stef., ucz. zakł. w.
755. Nowakowski Maryan, kand. bud. 

rniejsk.
756. Nowicki Edward, drukarz.
757. Dr Nowicki Jan, radca magistratu.
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758. Nowicka Zbigniewa, sł. uniw.
759. Nowicki Zygmunt, inspektor bud. 

miejsk
760. Nowińska Wanda, kand. naucz.
761. Noworyta Franciszek, stolarz.
762. Noworyta Józef, krawiec.
763. Dr Nowosielski Tadeusz, profe­

sor Wyższej Szkoły przem.
764. Nowotny Feliks Adam, naczelnik 

miejskiej straży ogniowej.
765. Nosal Józef, podmajst. murarski.
766. Nożyński Henr., rachmistrz elektr. 

miejsk,
767. Nyczek Antoni, buchalter.
768. Oberska Marya, buchalterka.
769. Oberski Władysław, zecer.
770. Obertyński Wład. Sas, sł. uniw.
771. Oborzyński Wiktor, c. k. adjunkt 

podatk.
772. Ogorzały Kazimierz, kupiec.
773. Okoń Franciszek, urzędnik ga­

zowni miejsk.
774. Olejak Bolesław, majster stolar.
775. Olejczyk Antoni, urzędnik fabr.

Góreckiego.
776. Olkiszewski Włodzimierz, urzędn. 

dyrekcyi kolei.
777. Olszanecki Leop., urz. dyr. kol.
778. Olszewski Zygmunt, inż. magistr.
779. Ołtuszewska Jadwiga, sł. uniw.
780. Onecki Jan, magazynier wodoc. 

miejsk.
781. Onyszkiewicz Józ., kasyer miejsk.
782. Opyrchalski Francisz., buchalter.
783. Oraczewski Leopold, przedsięb.
784. Dr Ordyński Józef, kand. adwok.
785. Oremus Jan, majster ślusarski.
786. Orlecki Karol, majster malarski.
787. Orłowski Bronisław, inżynier.
788. Orłowski Jan, architekt i budown.
789. Osiński Michał, maszynista kolei 

państw.
790. Oskragiełło Leonja Moes.
791. Ostafin Zygm. Stanisł., architekt.
792. Ostaszewski Edward, pom. handl.
793. Dr Ostrowski Kazim., adwokat.
794. Ostrowski Stefan, kand. budown.
795. Ostrowski Wit., instruktor przem.
796. Oświęcimski Tadeusz, aptekarz.
797. Pachel Stanisław, majster piek.
798. Pachońska Zofia, urzędn. Spółki 

kred.
799. Paderewski Wład., mag. farm.
800. Pająk Jan, rytownik.
801. Pająk Ignacy, pom. handl.
802. Pałka Piotr, tapicer.
803. Dr Pańkowski Mieczysław, urz. 

Tow. ubezp.
804. Ks. Papeć Edward, wikaryusz 

, parafii św. Piotra.

805. Dr Papee Fryderyk, dyrektor 
biblioteki Jagiell.

806. Dr Papee Maksymilian, wetery­
narz miejski.

807. Parafiński Piotr, rymarz.
808. Parafiński Piotr, blacharz.
809. Parczyński Józef, dyrektor szkoły 

wydział.
810. Parvi Wincenty, inżynier.
811. Paschalski Władysław, wł. fabr. 

tutek.
812. Paszkowski Tadeusz, dyr. kasy 

powiat.
813. Pavlik Wacław, budowniczy.
814. Pawlak Jan Witold, urzędn. sądu.
815. Pawlica Jan, dyr. gimn. żeńsk. 

i czł. wydz. „Sokoła“.
816. Pawłowski Józef, fotochemigraf.
817. Pec Stanisław, pom. handl.
818. Dr Peiper Julian, adwokat.
819. Peszkowska Władysława, uczeń, 

konserwatoryum.
820. Peterseim Rudolf, właśc. fabryki.
821. Petri Emil, c. k. rewident cłowy.
822. Piasecki Adam, fabryk, cukrów.
823. Piątkowski Adam, emer. nadko­

misarz straży skarb.
824. Pieniążek Janusz, sł. roln.
825. Dr Pieniążek Przemysław, prof, 

uniw. Jagiell.
826. Pieńkowska Marya.
827. Pieńkowski Romuald, technik.
828. Pieradzki Ferdyn., dyr. drukarni.
829. Pierożek Maryan Marceli, urzędn. 

szpitala św. Łazarza.
830. Pierzchalski Edward, fotograf.
831. Pilecki Łazarz, sł. med.
832. Piotrowski Jan, pom. handl.
833. Piotrowski Miecz., urzędn. sądu.
834. Pniewski Stanisław, urzędn. Tow. 

ubezp.
835. Pociecha Stanisław, rygor, praw.
836. Podstawski Adolf, pom. handl.
837. Pokój Stanisław, tapicer.
838. Pol Gustaw, inspektor ogrodu 

botan. i członek wydz. „Sokoła“.
839. Pollerowa Wanda, wł. hotelu.
840. Dr Polzeniusz Ferdynand, współ- 

właśc. fabryki farb.
841. Popiel Floryan, c. k. radca sądu.
842. Popiel Franciszek, chemik.
843. Popiel Stefan, technik.
844. Popowski Stanisław, adwokat 

przysięgły.
845. Porczyński Julian, buchalter. 

'846. Porębski Aug., radca m. i kupiec.
847. Porębski Stefan, kupiec.
848. Pouch Józef, urzędnik Spółki 

kredyt.
849. Pożniak Stanisław, sł. fil.
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850. Prochaska Felicyan. c. k. Rewi­
dent cłowy i sekretarz „Sokoła“.

851. Prochowski Michał, rzeżnik.
852. Prugar .Julian, nauczyciel.
853. Prysak Władysław, urzędn. kol.
854. Puciński Michał, pomocn. kancel. 

sąd.
855. Puciński Stefan, pom. handl.
856. Pułczyński Józef, kupiec.
857. Pustelnik Jan, pom. handl.
858. Radelli Aleksan., monter mechan.
859. Radomski Franciszek, mechanik.
860. Radomska Julia.
861. Radoń Karol, rachmistrz magistr.
862. Radwański Franciszek, inżynier.
863. Rakisz Szczepan, majst. murarski.
864. Ramza Józef, pom. handl.
865. Ramza Jacek, inspektor wodoc. 

miejsk.
866. Rayski Maryan, c. k. zarz. podatk.
867. Rebenówna Emilia, ucz. zakł. w.
868. Rechowicz WładysŁ, c. k. sędzia 

powiat.
869. Regiec Ludwik, radca budown.
870. Reichert Edm., c. k. zarz. podatk.
871. Dr Reifer Leon, adwokat.
872. Reim Gustaw, kupiec.
873. Reindl Teodor, pom. handl
874. Reindl Wacław, dyrekt. górn.
875. Dr Reiner Ryszard, sekr. magistr.
876. Dr Rękiewicz Jan, c. k. radca 

policyi.
877. Reklewski Stanisław, inspektor 

dyrekcyi kolei.
878. Repetowski Piotr, introligator.
879. Resl Józef, urzędnik banku.
880. Dr Retmański Karol Ludwik, dr 

fil. i prof. semin. naucz.
881. Rice Włodzimierz, buchalter.
882. Rischka Emil, architekt.
883. Robak Józef, naucz, szkoły wydz.
884. Róg Anastazy Kazimierz, dyrekt. 

kancel. fabryki Zieleniewskich 
i członek wydz. „Sokoła“.

885. Romański Stanisław, rzeżnik.
886. Romanowski Stanisław, urzędn. 

Tow. ubezp.
887. Rosenbaum Adolf, restaurator.
888. Rostworowski hr. Władysław.
889. Rottermann Zygmunt, dyrektor 

składu maszyn.
890. Rowińska Helena, żona adwok.
891. RożnawskiFranc., majst. szewski.
892. Rożnowski Stanisław, wł. fabr.
893. Różycki Andrzej, masarz.
894. Ruciński Szczęsny, nacz. i czł. 

wydziału „Sokoła“.
895. Rudnicki Jan, majster szewski.
896. Rudnicki Stanisław, urzędn. szpi­

tala św. Łazarza.

897. Rudy Stanisław, werkmistrz fir­
my „Muranyi“.

898. Rutkowski Stanisław, rewident 
kolei państw.

899. Rutkowski Wład., elektrotechn.
900. Rybakiewicz Adolf, pom. handl.
901. Rybka Ludwik, drukarz.
902. Rydel Józef, adjunkt Akad. um.
903. Rylski Onufry, prywatysta.
904. Rynduch Franciszek, funkc. mag.
905. Rysiewicz Tad., starszy mag. kol.
906. Ryszkowski Seweryn, emer. st. 

inżynier Namiestnictwa.
907. Rżąca Antoni, maszynista druk.
908. Rzącowa Marya.
909. Rżąca Tadeusz, urzędnik Banku 

galic.
910. Rzymkowski Jan Edw., architekt.
911. Sadlik Franciszek, drukarz.
912. Salawa Józef, majster rzeźniczy.
913. Sanak Tadeusz, pom. handl.
914. Saniternik Edward, majst. rzeżn.
915. Sapecki Karol, drukarz.
916. Sapecki Michał, drukarz.
917. Sapecki Stanisław, drukarz.
918. Sarę Józef, radca ces. i wicepre­

zydent m. Krakowa.
919. Satalecka Nela.
920. Satalecki Wincen., oby w. iprzem.
921. Sauer Franciszek, wł. kawiarni.
922. Sawicka Helena, uczeń, zakł. w.
923. Dr Sawicki Ludomir, docent U. J.
924. Sawiński Wincenty, radca mag.
925. Sądel Jan, majster pilnikarski.
926. Sąga Franciszek.
927. Schenk Emeryk, kontrolor akc. m.
928. Schiefersteinówna Kazim., mani- 

pulantka Tow. ubezp.
929. Schleichkorn Leon, wł. piekarni.
930. Dr Schmidt Emil, adwokat.
931. Schnitzlówna Klementyna, naucz, 

gimnastyki.
932. Schramm Karol, introligator.
933. Dr Schwarz Albin, lekarz.
934. Sechorz Karol, zecer.
935. Seeliger Aleksander, c. k. emer. 

kapitan.
936. Seemann Emil, piwowar.
937. Seidl Wilhelm, prezydent sądu.
938. Seifert Stanisław, pom. handl.
939. Sembrat Franciszek, właść. zakł. 

wychów.
940. Serafin Jan, c. k. zarządca podatk. 

i członek Wydziału „Sokoła“.
941. Serafin Józef, sł. praw.
942. Serkowski Roman, nauczyciel.
943. Sędzielowska Aniela, urzędniczka 

elektr. miejsk.
944. Sędzimir Mieczysław, urzędnik 

kasy powiat.
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945. Sędzimir Mieczysław, dyr. Banku.
946. Sichrawa Karol, urzędn. dyr. kol.
947. Siczek Stanisław, ślusarz.
948. Sieber Maryan, pom. handl.
949. Siedlecka .Jadwiga.
950. Siedlecki Kazimierz, uiz. magistr.
951. Siedlecki Tadeusz.
952. Siekierski .Jan, pom. handl.
953. Sierhiejewicz Feliks, inspektor 

akcyzy miejsk.
954. Sierotwiński Stanisław, urzędnik 

akcyzy miejskiej.
955. Sikora vel Sikorski Franciszek, 

obywatel.
956. Sikora vel Sikorski Ludwik, maj­

ster murarski.
957. Sikora Władysław, drukarz.
958. Sippel Ludwik, naczelnik zakł. 

czyszczenia miasta.
959. Siwek Antoni, przedsięb. budowl.
960. Siwek .Józef, przedsięb. budowl.
961. Siwińska Anna.
962. Siwiński Juliusz, zarz. cmentarza.
963. Siwiński Miecz., urzędn. akcyzy 

miejsk.
964. Skalski Tadeusz, sł. fil.
965. Skalski Zenon, kupiec.
966. Skałka Józef, inżynier.
967. Skarżyński Ludwik, pom. handl.
968. Skaza Ferdyn., przemysłowiec.
969. Skaza Ludwik, księgarz.
970. Skibniewski Tadeusz, sł. med.
971. Skoczylas Feliks, urzędn. podatk.
972. Skołyczewski Wiktor, inżynier 

i poseł na Sejm kraj.
973. Skórcze wski Adolf, kupiec.
974. Skórczewski Władysław, kupiec.
975. Skracha Aleksander, geometra.
976. Skrochowski Józef.
977. Skrochowski Kazim., inspektor 

przemysłowy.
978. Skrzynia rz Francisz., radca mag.
979. Dr Skrzyński Adolf, urzędnik.
980. Sławiński Jerzy, urzędn. elektr. 

miejsk.
981. Sławieński Karol, obywatel.
982. Slechta Jarosław, c. k. kapitan.
983. Ks Ślepicki Marceli, kanonik ka­

pituły krak.
984. Ślimakowski Zygmunt, kupiec.
985. Śliwiński Aleksan., urzędn. sądu.
986. Ślizowski Jan, eksped. fabryki 

Góreckiego.
987. Słomiany Michał, pom. handl.
987. Słowikowski Eugen., pom. handl.
988. Słowikówna Helena, urzędniczka 

w Inst. ogrodniczym.
989. Słupnicki Gustaw, rygor, praw.
990. Śmiałowski Eustachy, inżynier.
991. Dr Smolarski Kazimierz, lekarz.

992. Smoliński Kazimierz, drukarz.
993. Sobolewski Mieczysław, kupiec.
994. Sokół Andrzej, nożownik.
995. Dr Sokołowski Aug., prof. U. J.
996. Sokołowski Henryk, sł. roln.
997. Sokołowska Jadwiga.
998. Sokołowski Zygmunt, sekretarz 

Klubu Jazdy panów.
999. Solak Antoni, technik.

1000. Solecki Franciszek, funkc. bud. 
miejsk.

1001. Sołtan Stanisław, sł. uniw.
1002. Dr Sopiński Roman, radca sanit. 
1003 Sosin Wincenty, maszynista kol.

państw.
1004. Spałek Karol, rewid. kol. państw.
1005. Spałek Stanisław, uczeń akad.

handl.
1006 Spannbauer Wł., radca budown.
1007. Ks. Spis StanisŁ, kanonik i prof. 

Uniw. Jagiell.
1008. Spitzer Bolesław, urzędn. To w. 

ubezp.
1009. Splichal Józef, rusznikarz.
1010. Srokowski Kaz., sekr. Rady górn.
1011. Stabrawa Leon, kupiec.
1012. Stachiewicz Piotr, artysta mai. 
1013 Stachowicz Stanisław, kupiec.
1014. Stadtmuller Kar., inż. starostwa.
1015. Staerz Henryk, kupiec.
1016. Stahl Stanisław, geometra.
1017. Stanecki Stanisław, pom. handl.
1018. Dr Staniszewski Wincenty, dyr.

Kasy oszczędn. m.
1019. Stankiewicz Bronisław, urzędn. 

Tow. rołn.
1020. Dr Stankiewicz Wiktor, lekarz.
1021. Starek Stefan, piekarz.
1022. Dr Starzewski Maryan, starszy 

inspektor kolei.
1023. Dr Starzewski Tad., c. k. notar.
1024. Staszewski Józef, kupiec.
1025. Staszewiczówna Wan., sł uniw.
1026. Stawowczyk Antonina.
1027. Dr Stawowczyk Wład., współ­

pracownik „Czasu“.
1028. Stawowska Zofia, sł. uniw.
1029. Stecki Wincenty, rewident kol. 

państw.
1030. Dr Stefanowicz Stef., ziemianin.
1031. Steifer Franciszek, pom. handl.
1032. Dr Steinberg Józef, adwokat.
1033. Dr Stępiński Stanisław.
1034. Stępniewski Jan, oficyant kanc.
1035. Stępowski Leon, artysta dram, 

teatru miejsk.
1036. Dr Sternbach Edward, adwokat.
1037. Śtichenwirth Jarosł., urz. banku.
1038. Stojakowski Jerzy, przemysłów.
1039. Stolarczyk Bolesław, inżynier.
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1040. Stoy Edward, geometra.
1041. Stroka Kornel, starszy inspektor 

bud. miejsk.
1042. Dr Strojek Stanisław, urzędnik 

magistratu.
1043. Stropiński Ludwik, c. k. notar.
1044. Struszkiewicz Jerzy, architekt.
1045. Strzelichowski Stanisł., sł. uniw.
1046. Strzyżewski Aleksy, księgarz.
1047. Strzyżo wski Józ., dyrektor kasy 

oszczędn.
1048. Studziński Zygm., oficyał poczt.
1049. Stupnicki Teofil, prof. gimna- 

zyum św. Jacka.
1050. Styczeń Franciszek, art. rzeźb.
1051. Stypuła Ignacy, rolnik.
1052. Suchanek Jan, prof. I. szkoły 

realnej.
1053. Sulimirski Bolesław, nadrewid. 

dyrekcyi kolei.
1054. Surwiłowicz Stan., pom. przem.
1055. Suski Wiktor, kupiec.
1056. Świderski Adam, urzędn. Tow. 

ubezp.
1057. Świerzyński Aleksander, dyr. 

drukarni „Czasu“.
1058. Świerzyński Stanisław, radca 

magistratu i dyr. bud. miejsk.
1059. Świszczowski Ferd., dysponent 

księgarni.
1060. Świętochowski Wacław, sł. fil. 

i roln.
1061. Swolkień Jan, urzędn. akcyzy m.
1062. Swolkień Wład., nadr. policyi.
1063. Sworzeniowa Jadwiga, członek 

Grona naucz. „Sokoła“.
1064. Sworzeń Leon, urzędnik mle­

czarni Łuczanowickiej.
1065. Sydor Klaudyusz, pom. handl.
1066. Szafran Kaz., ucz. Akad, handl.
1067. Sza jdako wski WiesŁ, pom.handl.
1068. Szapkowski Adam, farbiarz.
1069. Szarama Mich., sztukator model.
1070. Dr Szarski Henryk, wiceprezyd.

m. Krakowa.
1071. Szatkowski Henryk, dyr. Tow. 

ubezp.
. 1072. Szaynowski Stan., emer. poborca 

podatk. i czł. wydz. „Sokoła“.
1073. Szczepański Adam, ofic. kolei 

państw.
1074. Szczepański L., redakt. „Nowin“.
1075. Szczepański WŁ, urzędn. kolei
1076. Szczerba Adam, sędzia powiat.
1077. Szczuciński Franciszek, naucz.
1078. Szczurek Stanisław, ślusarz.
1079. Szczurkowski Cypryan, kupiec.
1080. Szczyrek Woje., majst. szewski.
1081. Szeliga Stanisław, urzędn. m. 

kasy oszczędn.

1082. Szewczykowski Jan, sł. med. 
i człon. Grona naucz. „Sokoła“.

1083. Szklarczyk Jan, majster kraw.
1084. Szkocki Leon Jan, urzędn. Tow. 

ubezp.
1085. Szkodziński Jan, nauczyciel.
1086. Szkotnicki Adam, uczeń Akad, 

handl.
1087. Szleszak Karolina, manipulant.
1088. Szmater Francisz., majst. kraw.
1089. Sznajdrowicz Woje., kuśnierz.
1090. Dr Szołayski Alfr., kand. adwok.
1091. Szołajska Marya, żona kontrok 

poczt.
1092. Szpondrowski Karol, wł. biura 

techn.
1093. SzpondrowskaZof., żona budów.
1094. Szulisławski Romuald, urzędnik 

poczty.
1095. Szumski Jan.
1096. Szumska Zofia, naucz, i człon. 

Grona naucz. „Sokoła“.
1097. Szuwalski Edward, funke. mag.
1098. Szydłowski Adam, fryzyer.
1099. Szydłowski Wincenty, laborant 

Uniw. Jagiell.
1100. Szyjewski Andrzej, zarz. druk.
1101. Szymakowska Marya, uczenica 

zakł. wyż.
1102. Szymakowska Zof., ucz. zakł. w.
1103. Szymanowski Wacław, artysta 

malarz i rzeźbiarz.
1104. Szymański Edw., urzędn. mag.
1105. Szymański Jan, literat.
1106. Szymborski Wacław, art. dram, 

teatru miejsk.
1107. Szymkiewicz Stef., urzędn. mag.
1108. Szynglarski Wład., rachmistrz 

Tow. roln.
1109. Szytyliński Stan., naucz.gimnast.
1110 Tabaczyński Tadeusz, rewident 

kolei państw.
1111. Tabor Antoni, majster szewski.
1112. Talkowski Stanisław, drukarz.
1113. Tarczyński Tadeusz Szczęsny, 

sł. praw.
1114. Targalski Adam, maszynista.
1115. Dr Tarłowski Wincenty, emer. 

prezydent Senatu Najw. Tryb.
1116. Tatka Antoni, piekarz.
1117. Tchórzewski Ludwik, urzędnik.
1118. Terakowski Franciszek, introlig.
1119. Teresiński Boi., techn. dentysta.
1120. Tizler Franciszek, wł. pracowni 

wyrobów mosiężnych.
1121. Tomaszkiewicz Ludwik, elektro­

technik.
1122. Tombiński Mieczysław, sł. fil.
1123. Toneńczuk Szymon, monter wo- 

doc. miejsk.



64

1124. Trąbka Jan, kuśnierz.
1125. Treger Roman, urzędn. Un. Jag.
1126. Trexler Karol, dyetaryusz kolei.
1127. Trojan Władysław, mag. farm.
1128. Truskolaski Jan. urz. Tow. ubezp.
1129. Trzaska Eugeniusz, sł. fil.
1130. Trzeciak Stefan, c. k. auskult. 

sądu.
1131. Trzewiczek Zygmunt, urzędnik 

elektr miejsk.
1132. Trzos Stanisław, sł. uniw.
1133. Turek Jan, komis, kolei państw.
1134. Turek Władysław, kupiec.
1135. Turska Julia, sł uniw.
1136. Tylko Miecz., malarz szyldowy.
1137. Tymków Józef, introligator.
1138. Uderski Edward, inżynier.
1139. Ulrych Juliusz, sł. praw.
1140. Urbańczyk Wiktor, urz. elektr. 

miejsk.
1141. Urbanek Aleksander, urzędnik 

dyr. kolei.
1142. Urbanowa Eleonora.
1143. Urbański Hipolit, dysponent f. 

„Grosse“ i czł. wydz. „Sokoła“.
1144. Uryga Leon, pom. kanc. magistr.
1145. Uryga Ludwik, urzędn. magistr.
1146. Uryżanka Bronisława.
1147. Uryżanka Stanisława.
1148. Uruski Michał Włodz., naucz.
1149. Uzarski Ksawery, kasyer kasy 

oszczędn.
1150. Uziemblanka Zofia, urzędniczka 

Spółki kred.
1151. Uznański Karol, majster ślusar.
1152. Vacek Józef, urzędnik banku.
1153. Yachek Józef, urzędnik banku.
1154. Vail Władysław du, urzędnik 

kolei państw.
1155. Vesely Franciszek, rysownik.
1156. Vogleröwna Reg., ucz. zakł. w.
1157. Dr Vorzimmer Daniel, adwokat.
1158. Wagan Jan, drukarz.
1159. Walaszek Zygmunt, rzeźbiarz.
1160. Wallis Wacław, budowniczy.
1161. Walka Tadeusz, urz. elektr. m.
1162. Dr Walter Julian, c. k. radca sąd. 
1163 Warchał Jan, pokostnik.
1164. Waśkowski Piotr, urzędn. Tow. 

ubezp.
1165. Dr Wasting Władysław, radca 

miejski i profesor.
1166. Waszkiewicz Jan, urzędn. Tow. 

ubezp. i czł. Grona naucz. „Sok.“.
1167. Wągiel Władysław, sł. uniw.
1168. Wąsikowski Jan, dyrektor kraj, 

składu publiczn.
1169. Wąsowicz Bolesław, c. k. ofic. 

podatk.
1170. Wątorski Jan, właśc. piekarni.

1171. Wdowicki Leon, pom. handl.
1172. Dr Weiner Stanisław, profesor 

gimnazyum św. Jacka.
1173. Weismann Arnold, kupiec.
1174. Wejss Eugeniusz, elektrotechn.
1175. Welanyk Stanisław, fotograf.
1176. Wentzl Ignacy, starszy inżyn. 

starostwa.
1177. Wentzl Jan, kupiec.
1178. Dr Wernikowski Wiktor, lekarz 

dentysta.
1179. Wesołowski Antoni, krawiec.
1180. Wesołowski Mieczysław, druk.
1181. Wędrychowska Gabryela.
1182. Wędrychowski Wiktor, obyw. 

ziemski.
1183. Węglarski Tad., majster kraw.
1184. Węgrzyn Kar., cechmistrz i maj­

ster malarski.
1185. Węgrzyn Woje., majst. kraw.
1186. Wiadrowski Leon, pozłotnik.
1187. Wibiral Roman, pom. handl.
1188. Dr Wicherkiewicz Bolesł., prof. 

Uniw. Jagiell.
1189. Wiktor Jan, maszynista.
1190. Wiktor Zbigniew, poborca pod.
1191. Wilczyński Józef, radca miejski, 

budowniczy i czł. wydz. „Sok.“.
1192. Wilczyński Jan, pom. handl.
1193. Dr Wilczyński Ludwik, lekarz.
1194. Wilczyński Wincenty, technik.
1195. Wilkosz Jakób, droguista.
1196. Winiarz Bronisł., urzędn. banku 

hipot.
1197. Winkler Wilhelm, prakt. bud. 

miejsk.
1198. Winkowski Józef, dyr. gimn. V.
1199. Wiskida Remigiusz, fryzyer.
1200. Wiskida Stanisław, fryzyer.
1201. Wisłocki Andrzej, sł. roln.
1202. Wiśniewski Feliks, dzierżawca 

„Szczawnicy“.
1203. Wiśniewski Józef, urzędn. mag.
1204. Wiśniewski Wilhelm, rzeźnik.
1205. Witas Kazim., majster szewski.
1206. Witkowska Wanda.
1207. Włoczkowski Aleks., restaurat.
1208. Włoszczyńska Wanda, kierown. 

pracowni „Schwarza“.
1209. Wójcicka Zofia.
1210. Dr Wojciechowski Franc., adw.
1211. Wojciechowski Kazim., urzędn. 

elektr. miejsk.
1212. Wojciechowski Stefan, dentysta- 

technik.
1213. Wojciechowski Wład., jubiler.
1214. Wójcik Karol, introligator.
1215. Wójcikiewicz Stanisław.
1216. Wojtarowicz Ant., drogoinistrz 

miejski.
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1217. Wojtyczko Ludw., budowniczy.
1218. Woliński Leonard, kupiec.
1219. Wolny Jan, przemysłowiec.
1220. Wolkowicki Tad., c. k. sędzia.
1221. Wołkowski Karol, kupiec.
1222. Wołoszynowski Zenon, urzędn. 

Izby adwokackiej.
1223. Wolski Kajetan Saryusz, artysta 

malarz.
1224. < Woźniak Wojciech, wł. kawiarni

i restauracyi.
1225. Wróblewski WładysŁ, sł. med.
1226. Wroniewski Tadeusz, inspektor 

piwnic win.
1227. Wurm Wilhelm, aptekarz.
1228. Wydląka Bart!., urzędnik Tow. 

Szkoły Ludów, i członek Grona 
naucz. „Sokoła“.

1229. Wyrobek Zygm., prof. seminar. 
naucz, i członek Grona naucz. 
„Sokoła“.

1230. Wysocki Alfred, urzędnik mag.
1231. Wyszatycki Roman, sł. praw.
1232. Zabłocki Teofil, fryzyer.
1233. Zacharski Julian, aptekarz.
1234. Zachemski Jakób, prof. gimn.
1235. Dr Żaczek Franciszek, dyrektor 

Magistratu.
1236. Zagórski Henryk, sł. med.
1237. Zagórski Klemens, urzędn. ma­

gistratu.
1238. Zając Franciszek, jubiler.
1239. Zajączkowski Kazim., jubiler.
1240. Zajączkowski Wadysł., sł. praw.
1241. Zajdzikowski Kazim., naucz.
1242. Zamiara Władysław, kierownik 

mleczarni Łuczanowickiej.
1243. Zamorski Jan, urzędnik mag.
1244. Zakrzewski Leopold, pom. han­

dlowy.
1245. Dr Zakrzewski Wacław, lekarz.
1246. Zapalanka Helena, naucz.
1247. Zasadzki Franciszek, obywatel.
1248. Zawada Kazimierz, urzędnik 

Synd. roln.
1249. Zawadzki Andrzej, sł. praw.
1250. Dr Zawadzki Marceli, radca ma­

gistratu.
1251. Zawiszanka Zofia, sł. fil.
1252. Zawót Kazimierz, drukarz.
1253. Zborowski Władysław, kupiec.
1254. Zbroja Ignacy, ogrodnik.
1255. Zdanowicz Zdzisław, kupiec.
1256. Zellt Antoni, kupiec.
1257. Zemlówna Marya, mundantka.
1258. Zgierczyński Stanisław, adjunkt 

gazowni miejskiej.

1259. Ziarko Antoni, sł. praw i członek 
grona naucz. „Sokoła“.

1260. Zieleniewski Edmund, inżynier, 
właśc. fabryki, poseł do Rady 
Państwa.

1261. Zieleniewski Wiktor Jacek, sł. 
Uniw.

1262. Zieliński Bolesław, obywatel.
1263. Zieliński Jan, urzędnik Tow. 

ubezpieczeń.
1264. Zieliński Kazimierz, budown.
1265. Zieliński Kazimierz, optyk.
1266. Zieliński Miąhał, urzęd. Tow. 

ubezpieczeń
1267. Zieliński Stanisław, drukarz 

i członek Wydziału „Sokoła“.
1268. Ziemiański Bolesław, kwestor 

Uniw. Jagiell.
1269. Ziemnowicz Stefan, urzędnik.
1270. Zimler Jan, kupiec.
1271. Zinkiewicz Karol, inżynier Wy­

działu kraj.
1272. Ziomek Tadeusz Jan, zegar­

mistrz.
1273. Dr Zoll Fryderyk, prof. Uni­

wersytetu Jagiell. i czł. Wydz. 
„Sokola“.

1274. Zopoth Kazimierz, mag. farm.
1275. Dr Zubrzycki Jan Karol Sas, 

architekt.
1276. Zwierzchowski Konstanty, cu­

kiernik.
1277. Zwoliński Antoni, c. k. zarządca 

podatk.
1278. Żeglikowska Helena.
1279. Żeglikowski Teofil, wł. realn.
1280. Żelazowska Amelia, uczenica 

zakł. wyż.
1281. Żeleński Stan. Gabryel, inż.
1282. Dr Żeleński Tadeusz, lekarz.
1283. Żmigrodzka Jadwiga, żona inż.
1284. Żołędziowski Zygmunt, sl. med.
1285. Żuławska Janina.
1286. Żuławski Józef, inżynier.
1287. Żuławski Włodzimierz, urzęd. 

Tow. ubezp.
1288. Żuliani Franciszek, właśc. fa­

bryki betonu.
1289. Żuliani Humbert, przedsięb. 

budowlany.
1290. Żupnik Piotr, majster krawiecki.
1291. Żurawski Stanisław, majster 

krawiecki.
1292. Żurek Adolf, adjunkt gazowni 

miejskiej.
1293. Żywiecki Sylwester, podmajst. 

murarski.
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Na początku roku 1912 przybyli nowi członkowie:

1. Bezdicek Jan, urzędnik bankowy.
2. Blankstein Felicya, sł. uniw.
3. Bogusławski Tad., uczeń pryw.
4. Bojanowski Jan, sł. roln.
5. Bojarski Marceli, właśc. zakładu 

zegarni.
6. Burkiewicz Wład., konc. budowa.
7. Cynkówna Anna, uczenica zakł. 

wyższ.
8. Cynkówna Zofia.
9. Cyzer Bernard, dentysta technik.

10. Czapliński Emil, akademik.
11. Czerwijowski Zygm., akademik.
12. Dalletówna Zofia, ucz. zakł. wyż.
13. Dobrowolski Jan Maryan, sł. fil.
14. Dziędziołowski Stanisław, uczeń 

Akad, handl.
15. Dziukiewicz Maryan, pom. handl.
16. Feldblumówna Berta, urzędniczk.
17. Frankiewicz Julian, pom. handl.
18. Gansówna Helena, ucz. zakł. w.
19. Gepner Stanisław, sł. roln.
20. Gieras Andrzej, kucharz.
21. Gintel Henryk, dentysta technik.
22. Gleitzmann Klara, sł. uniw.
23. Goldblattówna Regina, uczenica 

zakł. wyż.
24. Grosbardówna Gusta, uczeń, kurs. 

Baran.
25. Grosbardówna Sala, ucz. zakł. w.
26. Groszek Bron. Kazim., ślusarz.
27. Grządzielówna Zofia, ucz. zakł w.
28. Hamerska Zofia, nauczycielka.
29. Heisig Oskar, pom. handl.
30. Hoffmannówna Jadwiga, naucz.
31. Horak Antoni, urzędnik banku.
32. Hoserówna Janina, sł. uniw.
33. Hticułówna Leoncya, nauczyc.
34. Jacek Mieczysław, sł. praw.
35. Jasiński Władysław, sł. med.
36. Jezierska Izabella, sł. uniw.
37. Kamieński Alfr., auskultant sądu.
38. Kania Jan, krajowy lustrator.
39. Kapuściński Stanisław', sł. uniw.
40. Kawa Franc., podmajst. murarski.

41. Knapiński Juliusz Józef, pomocn. 
handl.

42. Kolesiński Jan, majster murarski.
43. Kożuch o wski Jerzy, uczeń szkoły 

sztuk piękn.
44. Krajewska Wład., uczeń, zakł. w.
45. Kukucz Jan, prof. gimn. św. Anny.
46. Dr Laub Edward, adwokat.
47. Lipski Roman, akademik.
48. Lisiewicz Walenty, pom. handl.
49. Madler Tadeusz, akademik.
50. Malewski Wacław, sł. roln.
51. Maternicki Władysł., pom. handl.
52. Michalski Leonard, sł. agron.
53. Norek Karol, pom. handl.
54. Nowakowski Włodzimierz, zecer.
55. Pollak Mieczysław', sł. praw'.
56. Pollak Piotr, sł. praw.
57. Pragerówna Fryderyka, urzędu.
58. Raabe Jadwiga, malarka.
59. Rachwalski Władysław', pomocnik 

handl.
60. Rakowiczówna Halina, ucz. zakł. 

wyż.
61. Reaubourg Adolf, sł. med.
62. Rosenzweig Stefanja, uczeń, zakł. 

wyż.
63. Rozemberg Stanisław, sł. uniw.
64. Rozemberg Tadeusz, sł. uniw.
65. Sainer Stanisław', urzędn. banku.
66. Siwek Karol, pom. handl
67. Skopowski Artur, nauczyciel.
68. Staszewski Jerzy, sł. praw.
69. Steifówna Eugenia, ucz. zakł. w.
70. Szafrańska Kazimiera, profesorka 

gimnazyalna.
71. Tarczyński Tadeusz Władysław, 

sł. Akad, handl.
72. Traub Karol, urzędnik banku.
73. Walewski Bolesław Wallek, prof. 

śpiewu.
74. Weindling Lobel, kupiec.
75. Weyssenhoff Jan, sł. fil.
76. Wolińska Helena, nauczycielka.
77. Żak Józef, zecer.









XXVII. ZWYCZAJNE 
WALNE ZGROMADZENIE

POLSKIEGO .

TOW. GIMNASTYCZ. „SOKÓŁ“ W KRAKOWIE

ODŚĘDZIE SIĘ

w niedzielę, dnia 21. kwietnia 1912 r.
o godzinie 4-tej po południu w gmachu „Sokoła"

PORZĄDEK DZIENNY:

1.
2.
3.

4.

5.

Przyjęcie sprawozdania Wydziału.
„ „ Komisyi rewizyjnej.

Wybór 10 członków Wydziału na 3 lata.
Komisyi rewizyjnej.
Sądu honorowego i 2 zastępców.

Upoważnienie Wydziału do wyboru delegatów na Walne 
Zgromadzenie Związku i Okręgu.
Wnioski członków.

UWAGA: W razie braku kompletu następne Walne Zgromadze­
nie odbędzie się na podstawie § 14. statutu dnia 28.
kwietnia 1912 r. o godzinie 4. po południu.

WYDZIAŁ


